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मध्यपुर थिकि - ३, जठठाघर 
साक्ा पेट्रोल पक्प पछाडि 


वर्ष १२ 


अङ्क १ 
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काठमाडौं- नेकपाका अध्यक्ष 
केपी शर्मा ओली नेतृत्वको सरकार 
विरुद्ध प्रतिपक्षीहरुको घेराबन्दी बढ्दै 
गएको छ । संसदबाट सरकार विरुद्ध 
मोर्चाबन्दी शुरु गरेको विपक्षी काँग्रेस 
सडक आन्दोलनको घोषणासम्म 
पुगेको छ । 

ओली नेतृत्वको सरकार बनेको 
५ महिना नबित्दै प्रमुख प्रतिपक्षले 
सरकारविरुद्ध देशव्यापी आन्दोलन 
घोषणा गरेको छ । त्यस्तै नयाँ शक्ति 
नेपालले पनि प्रधानमन्त्री केपी 
ओलीको राजीनामा मागेको छ । 

मंगलबारका यी दुई 
घटनाक्रमले सरकार र 
प्रतिपक्षबीचको दूरी बढ्नुका साथै 
उनीहरु अब सडकमै आमनेसामने 
हुने देखिएको छ । 

संसदमा चिकित्सा शिक्षा 
विद्येयकको विषयमा पतिपक्षी 
काँग्रेसले अवरोध गरेपछि संसद 


बैठक साउन ३ गतेसम्मका लागि 
स्थगित गरेको छ । यहीबेलामा 
काँगेसले मंगलबार सडक 
आन्दोलनको घोषणा गरेको हो । 

कांग्रेसका उपसभापति विमलेन्द्र 
निधिको अध्यक्षतामा पार्टीको केन्द्रीय 
कार्यालयमा बसेको पार्टीका भ्रातृ एवं 
शुभेच्छुक संस्थाका केन्द्रीय 
पदाधिकारीहरुको बैठकले सडक 
आन्दोलन गर्ने घोषणा गरेको हो । 
काँग्रेसका भात संस्था नेबिसंघ यस 
अधि नै सडक आन्दोलनमा 
उत्रिइसकेका छन्‌ । 


सरकारको क्रियाकलाप 
अधिनायकवादी एवं जनविरोधी 
भएको दावी गर्दै काँग्रेसले त्यसविरुद्ध 
साउन ३ देखि १५ गतेसम्म चर 
णबद्ध रुपमा आन्दोलनका 
कार्यक्रमहरु सार्वजनिक गरेको हो । 

काग्रेसका महामन्त्री शशांक 


१. हृदय रोग 

२. मधुमेह तथा थाइराइड समस्या 
३. ज्वरो तथा सामान्य रोग 

४. छाती रोग तथा दम रोग 
५. बाल रोग 

६. नाक, कान घाँटी रोग 


३. अल्ट्रा साउण्ड 


जानकारी जर्न 


“सुलभ तथा जुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाका लाजि” 


निवारण पोलि क्लिनिक 


मध्यपुर थिसि-३, गठ्ठाघरचोक, भक्तपुर । 


यहाँ विशेषज्ञ डाक्टरहरुद्वधारा निम्न रोणहरुको स्वास्थ्य परीक्षण भइरहेको छ । 


डाक्टरहरुद्धारा चेकअपको लागि अग्रिम 


फोन नं. ०१- 


७. स्त्री तथा प्रसुती 

ठ. सर्जिकल रोग 

९. दन्त रोग 

१०. छाला तथा यौन रोग 
११. मानसिक रोग 

१२. हाड जोर्नी तथा नशा रोग 


४ इ.सी.जी तथा इको 
५, फिजियोथेरापी 
६. माइनर सर्जरी 


जर्दछौं । 


५६३५४७२ 


कोइरालाले सरकार लोकतान्त्रिक 
संविधानको भावना र मर्म अनुसार 
अगाडि वढ्नुको सट्टा कानूनी 
शासनको खिल्ली उडाउँदै मनोमानी 
ढंगबाट चलेकाले आन्दोलनको 
घोषणा गर्नुपरेको दावी गरेका छन्‌ । 

चिकित्सा शिक्षा विद्येयकदेखि 
माइतीघर मण्डलामा प्रदर्शन गर्न र 
गकसम्मका मुद्दामा सरकारमाथि 
विपक्षीले दवाब बनाउन खोजेको छ 


डुबान र पहिरोले करिब 
१२ करोड क्षति 


। उता सत्तारुढ दलले विपक्षीको 
आन्दोलनलाई हास्यपद र अफवाह 
फैलाउन गरेको प्रपञ्च मात्र भएको 
भनेको छ। 

यता कांग्रेसको आन्दोलन गर्ने 
घोषणालाई सत्तारुढ दल नेपाल 
कम्युनिष्ट पाटी (नेकपा)ले भने गैर 
लोकतान्त्रिक, गैरजिम्मेवार र 
हास्यास्पद भनेर टिप्पणी गरेको छ। 


बाँकी अन्तिम पृष्ठमा 


हन धक बचतका ब्याज 


न्यूनतम रकम | ब्याज दर 
90,0001- 


क्रण शिर्षक 


लघु बित्त भ्रण |३ महिना देखि १ वर्ष 
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यस संस्थाको नणा ब्याज दर मिति २०७५।०१०१ देखि निम्त 
अनुसार कायम हुने भएकोले सम्पूण सदस्यहरुको जानकारीको लागि 
यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ। 


धक बचर्ता उविधिक । थप ब्यार्ज 
बचत अवधि [आवधिक बचत छ 


1 सम्ी 


१ वर्षको ब्याज एकमुष्ठ भुक्तानी लिन चाहेमा २|साविक दरमा १% थप व्याजको ब्यवस्था 


ब्याज दर 

१ रु 
माई डाको 
0 नेमापातप ० 


प्रत्येक महिनाको ७ गते भित्र व्याज भुक्तानीमा १% छुट दिइनेछ । 


बात्लाक॒मारी 


॥ बचत तथा क्रण सहकारी संस्था लि. 
रक मध्यपुर थिमि-४, शंखधर चोक, अक्तपुर 


त 


मध्यपुर थिमि । केही दिनअघि 
आएको बर्षाका कारण भअक्तपुरमा करि 
ब १२ करोड बरबरको क्षति पुगेको 
छ। दैवी प्रकोप उद्दार समिति भक्तपुर 
ले आइतबार दिएको जानकारी 
अनुसार जिल्लाका चारवटै नगर 
पालिकामा गरी ११ करोड ९३ लाख 
५० हजार १ सय २१ रुपैयाँको क्षति 
भएको हो । 

डुवानले भक्तपुर नगरपालिका 
क्षेत्रमा अनुमानित ३ करोड ४१ लख 
६१ हजार, सूर्यविनायक क्षेत्रमा २ 
करोड ७० लाख ९१ हजार मध्यपुर 
थिमी नगरपालिका क्षेत्रमा करिब साढे 
६ करोड र चाँगुनारायण नगरपालिका 
क्षेत्रमा २३ लाख ९८ हजार रुपैयाँ 
बराबरको क्षति भएको दैवी प्रकोप मध्यपुर नगरपालिका अन्तर्गतका 
उद्दार समितिका संयोजक समेत र बाँकी' अन्तिम पृष्ठमा 
जा जा जप आज आम जनामा जव । जा जक जमा 


मो नं. ९८४१३७७४४०, ९८४१६२१७३७ 


प्यासिफ्रिक फुड ल्याण्ड 


हेका भक्तपुरका पमुख जिल्ला 
अधिकारी नारायणप्रसाद भट्टले 
जानकारी दिए । 

उनका अनुसार चाँगुनारायण 
नगरपालिकाको मजुवामा आएको 
पहिरोका कारण एकै घरका ३ जनाले 
ज्यान गुमाएका छन्‌ । पहिरोमा परि 
ज्यान गुमाउनेका परिवारलाई 
समितिले ३ लाख १० हजार रुपैयाँ 
आर्थिक राहत रुस्वरुप सहयोग प्रदान 
गरिसकेको छ । यस्तै पीडित परि 
वारका लागि चागुनारायण नगर 
पालिकाले पनि आर्थिक सहयोग 
प्रदान गरेको छ । तर, यसको विवर 
ण सार्वजनिक गरिएको छैन्‌ । 

प्रजिअ भट्टका अनुसार जिल्लाको 


बार्षिक एकमुष्ठ ब्याज भुक्तानीमा ०.५ 
प्रतिशत थप ब्याजको ब्यवस्था गरिएको छ 
रु.१० लाख माथि ०.५ र रु.३० लाख । 
१% थप ब्याजको ब्यवस्था गरिएको छ । 

६० वर्ष नाघेका जेष्ठ एकल 

महिला र फरक क्षमता भएका सदस्यहरुलाई 


गरिएको ५ । 


ं 


१० वर्ष सम्मको 
किस्तावन्दी ब्याज दर 


१६.५% 
मध्यपर थिमि, भक्तपर-१४, (अरनिको 


हाइवेसँगै बालकुमारी कोलोनीसँगै 


यहाँ २०० जना सम्मको लागि शुभ कार्य तथा सेमिनार गोष्ठी कार्यक्रम 
गर्न हलको व्यवस्था पनि छ । साथै क्याटरिङको व्यवस्था पनि छ। 


स्तरीय रुबदेशी तथा बिदेशी कपडाका सारै 


मध्यपुर थिमि-१३, शंखधरचोक 


अफिस, स्कल र कलेजको ड्रेस सिलाउनुका साथै टाई पिन 
पनि पाईन्छ । 


श्याम श्रेष्ठ भरपदौं सिलाईको लागि 
९८४१२८०४०३ 
॥:० किरी टेलार्सा 
त लि तालरर 


रुताडीँय रुखाद्देछीँ ताथ्था खिन्द्रेछीँ राठटिङ 


सव्िङःकव्छो ल्नाजि साट्य रुाम्म्ठलचग्दोरा ॥ 
एज्क्ा. णए्क्ा- 


सौोचाडला नं. 


॥ ॥/॥ 5” 8£-090€ 
जेन्स्‌ एण्ड त्नेडिज सर्ठिङ्ग सुटिङ्ग सेन्टर 


सध्यपर थिसि-३, सन्दरलगार, चारडदोबाटो 
(बालकोट जानै बाटोमा) 
२ २२०:१३००२०(३२०:, २.०:%११००१०७५ 


हामी माघ १ बाट यहाँ सतस्यौं । 


1001 १011 1 


४०१० "घो (कि [1 ये ५%%- /” सिता 


रि200 152520007 3/0074, 2/09: 8042915897 
देशव्दिशबाट पठाएको पैसा पाउन र देशभर पैसा पठाउनको लागि 


क्ागापार जी €10०५०४, १070 गे, छघाजँदजएण, पन 


€८००६०८१: ०1-6630730, 39851037162, 9841853025, 9341239691 
न 51511409 7451 0100 0 न मा । 


(पार्ठी प्यात्लेस) 


न न कर 
सुबिधा सम्पन्न रमणिय पारिवारिक वातावरणमा विवाह, व्रतवन्ध, तथा £ [1 
अन्य शुभकार्य लगायत सेमिनार एवं आउटडोर इनडोर क्याटरिङ्गका 
साथै कुक वेटरहरु चाहिएमा हामीलाई सम्झनुहोस्‌ । 


सम्पर्कः ६६३८७३४, ९८४१४७७८५२, ९८४१८६५५९४ 
सिद्धिकालीचोक, मध्यपुर थिसि-४ भक्तपुर 


जानयपुर, माथ 


ब््यनि लर्यातुन्‌ ५, कन चर्डन्डका गना 


फार्याहता लाङ्खाफराई्ँक्तो च्यतक्दा ॥ 
छ रुखाफाङ्किि रुख म्तित्र कयुन्ल्ला तका 
फनाक्तित्तछा बाटो । 


झड खै घण्टा सुङश्षासाजख्छो च्यासरूा ॥ 
पुर्णाक्ग्याया सि.सि क्यामाका जाखिल पाटी ॥ 
गर्खाँप्ता यार्किङकको व्यतसूखा ॥ 


२०७५ साउन २ गते बुधबार 
ने. सं. ११३८ दिल्लाथ्वः षष्ठी 
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भक्तपुर नगरको बजेट १ 


भक्तपुर । शिक्षालाई प्रमुख 
प्राथमिकता दिएर भक्तपुर नगर 
पालिकाले २०७५।७६ सालका लागि 
१ अर्व ७३ करोड ४० लाखको बजेट 
सार्वजनिकिकरण गरेको छ । गत 
वर्ष एक अर्व ५ करोड ५५ लाख 
बजेट पारित गरेको सो नगर 
पालिकाले असार २९ गतेसम्ममा 
एक अर्व १८ करोड ७२ लाख १० 
हजार नगरपालिका कोषमा जम्मा 
गरि आम्दानी र खर्चलाई सन्तुलन 
मिलाएर योजना तथा बजेट 
सार्वजनिक गरेको हो । 

नेमकिपाका अध्यक्ष एवं वरिष्ठ 
राजनीतिज्ञ नारायणमान विजक्छेले 
सभाको उद्घाटन गर्नु हँदै आफले 
परिकल्पना गरेको सय वर्षपछिको 
भक्तपुर यदि त्यस अवधिमा कुनै 
व्यवधान भएन भने सय वर्ष अगाडी 
नै पूरा हुने विश्वास व्यक्त गर्नु भयो 
। १५ वर्षसम्म जनप्रतिनिधी निर्वाचन 
गर्न नसक्नु र ख्वप विश्वविद्यालय 
स्विकृति नदिनु यी दुई वटा कराले 
सय वर्षपछिको भक्तपुरको योजना 
प्रभावित रहेको भन्दै उहाँले विगतमा 
एक घर एक स्नातक अभियान जस्तै 
सय वर्षपछिको भक्तपुरको अवधार 
णा सफल हुने बताउनु भयो । उहाँले 
भन्नु भयो जनताको सेवा गर्नु भन्दा 
अरु कुनै स्वार्थ छैन, धरहराबाट ढुंगा 
खसाल्दा जरुर पनि इन्जिनियरको 
टाउकोमा पर्छ भन्नु इन्जिनयिर बढी 
भयो भन्नु भएको तर विकसित 
देशमा धेरै इन्जिनियर र डक्टर हने 
जनाउँदै क्वुवामा २२७ जना जनता 
बरावर एक डक्टर हुने तर नेपालमा 
२० हजार भन्दा बढीका लागि मात्र 


एक डक्टर भएकाले इन्जिनियर र 
डक्टर उत्पादन आवश्यक रहेका भन्दै 
उहाँले भक्तपुर नगरपालिकाले 
जनताको भावनाअनुसार अरुले भन्दा 
बढ्ता काम गरेर देखाउनुपर्ने बताउनु 
भयो । 

नगरप्रमुख सुनिल प्रजापतिले 
शिक्षा, स्वास्थ्य, सम्पदा, वातावरण 
सरक्षण लगायत ७ वटा विशेषहरुमा 
केन्द्रीत भएर नगरपालिकाको बजेट 
प्रस्तुत भएको बताउनु भयो । असार 
८ गतेबाट सुरु गरेको भक्तपुर नगर 
पालिकाको तेस्रो नगर परिषद असार 
२९ गते सम्पन्न गर्दा ८ वटा कानुन 
निर्माण गरी २०७५।७६ सालको 
योजना छनौट गरी बजेट समेत 
विनियोजित गरेको बताए । 

नगरसभाले भक्तपुर नगर 
पालिकाको आर्थिक विधेयक २०७५, 
विनियोजन विधेयक २०७५, 
प्रशासकीय कार्यविधि विधेयक 
२०७५, स्थानीय राजपत्र प्रकाशन 
सम्बन्धि कार्यविधि,२०७५ उपभोक्ता 
समिति गठन, परिचालन तथा 
व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि 
२०७५, विपद्‌ जोखिम न्यूनीकिरण 
तथा व्यवस्थापन गर्न बनेको विधेयक 
२०७५, काठ, इटा र भझिँगटी खरिद 
अनुदान सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५ 
र भक्तपुर नगरपालिकामा करारमा 
कर्मचारी व्यवस्था गर्ने सम्बन्धि 
कार्यविधि २०७५ कानुन निर्माण गर 


का हुन । 
६० वटा महत्वपूर्ण 
कार्यक्रमहरुमा बजेट विनियोजन गरि 


एको भन्दै नगर प्रमुख प्रजापतिले 
प्रस्तुत गर्नु भएको बजेटमा शिक्षामा 


अर्व ७३ करोड ४० लाख 


सबैभन्दा बढी २४ करोड ७ लाख 
४४ हजार ३ सय बजेट विनियोजन 
गरिएकोमा नगरपालिकाले सञ्चालन 
गरिएको ७ वटा कलेजहरुको बजेट 
समावेश नगरिएको बताए । 
स्वास्थ्यमा १९ करोड ३५ लाख ८० 
हजार, आयुर्वेदिकको लागि ३३ लाख 
६ हजार ७ सय, पशुसेवाकोलागि ५ 
लाख ७० हजार, कृषिको लागि १७ 
लाख ९५ हजार, वातावरणीय सर 
सफाईको लागि ६ लाख २५ हजार, 
राष्टिय कला संग्राहलयको लीग १ 
करोड ३७ लाख ३१ हजार, स्मारक 
संरक्षण तथा दरवार हेरचाहको लागि 
एक करोड ७९ हजार १ हजार र 
हेको नगरप्रमुख प्रजापतिले प्रस्तुत 
गरेको बजेटमा उल्लेख छ। 

कला संस्कृति लगायत विशिष्ट 
क्षेत्रको अध्ययन अन्वेशन गर्नेलाई 
आर्थिक सहयोग गर्ने योजना सहित 
शैक्षिक प्रमाण पत्र राखेर पाँच 
लाखसम्म क्रण दिने योजनाहरु पनि 
बजेटमा प्रस्तुत गरिएको छ । 

परम्परागत शैलीका भवनहरुको 
स्वरुपलाई कामय राख्न परम्परागत 
शैलीमा घर निर्माण गर्ने तथा स्लोप 
छाना निर्माणमा समेत सहलियत 
उपलब्ध गराउनका लागि एक कर 


पेड विनियोजन गरेको छ । 


कर प्रणालीलाई सुधार गर्दै 
उपभोक्ता समिति वा अमानतबाट 
निर्माणमा जोड दिने, भूकम्प 
पीडितहरुलाई नक्सा दस्तुरमा छुटको 
व्यवस्थालाई निरन्तरता दिने, पचपन्न 
भ्याले दरवार सर्वसाधारण र 
पर्यटकका लागि खुला गरिने, पर 
म्परागत शैलीमा घर बनाउने नगर 
वासीहरुलाई ३५ प्रतिशत अनुदान 
दिने लगायतका योजना र बजेट 
प्रस्तुत गरिएको छ । 

सो कार्यक्रममा प्रदेश साँसद 
सुरेन्द्रराज गोसाईले निर्भिकताका 
साथ जनताको क्रा संदनमा प्रस्तुत 
गरिहेको बताउँदै रचनात्मक 
आलोचनाको भूमिकामा रहेको बताए 
। भक्तपुर नगरको योजना, नीति र 
बजेट अरुको लागि समेत उदाहर 
णीय र नमुना भएको भन्दै संसद 
गोसाईले संघीयता असफल हुन 
नदिनकोलागि केन्द्रीय हस्तक्षेप कम 
गर्नुपर्नेमा जोड दिए । अर्का सांसद 
सृजना सैंँजूले नेमकिपा अध्यक्ष 


विजुक्छेको सय वर्षपछिको भक्तपुर 
को परिकल्पनालाई भक्तपुर नगर 
पालिकाले सार्थक तुल्याउने उल्लेख 
गर्दै त्यस अवधिमा भक्तपुर कला 
संस्कृति, ज्ञानविज्ञानको जीवन्त सहर 
बन्ने बताउनु भयो । 
प्रमुख जिल्ला अधिकारी नारायण 
प्रसाद भट्टले भक्तपुर नगरपालिकाको 
बजेट र योजनाहरु प्रशंसनीय रहेको 
बताउँदै सो बजेट र योजनाले अवको 
पाँच वर्ष भित्रमा अरु नगरहरुको 
तुलनामा उल्लेखिय प्रगति गरेर 
देखाउन सक्ने विश्वास व्यक्त गर्नु 
भयो । उहाँले नगरको सुरक्षा र विपद 
व्यवस्थापन कोषको बारेमा पनि 
योजना र बजेट खुल्ने गरी प्रस्तुत 
भएको भए प्रभाकारी हुने भन्दै हालै 
भक्तपुरमा आएको बाढी र डुवान 
पीडितहरुको उद्धार र राहत वितरण 
सँगसँगै भइरहेको बताए । 
कार्यक्रममा वरिष्ठ साहित्यकार 
तेजेश्वर बाब ग्वंग:, शिक्षाविद पृथुचर 
ण बैध, इतिहासविद पुरुषोतमलोचन 
श्रेष्ठले मानव सभ्यताको सास्कृतिक, 
शैक्षिक, सामाजिक विकास र 
उठानका बारेमा घारणा व्यक्त गरे । 
उपपमुख रजनी जोशीले 
नेमकिपाको चुनावि घोषणा र सिद्धान्त 
अनुसार भक्तपुरको ऐतिहासिक 
संस्कतिलाई जीवन्त राख्दै 
ज्ञानविज्ञानको केन्द्र बनाउन 
जनताको आधारभूत विषयवस्तुलाई 
केन्द्रमा राखेर कार्य गर्दै आएको बताए 
। उहाँले नदि अतिक्रमणकै कारण 
भक्तपुर बाढीले डुवेको बताए । 
प्रहरी उपरिक्षक हिमालयकुमार 
श्रेष्ठको समेत सहभागितमा 
आयोजना गरिएको सो कार्यक्रममा 
नगरपालिकाका प्रमुख प्रशासकीय 
अधिकृत रोहितराज पोखरेलले 
धन्यवाद ज्ञापन र वडा नम्वर ९का 
वडाध्यक्ष रविन्द्र ज्याख्वले कार्यक्रम 
संचानल गर्नु भएको थियो । 
कार्यक्रममा प्रमुख अतिथी 
विजुक्छेले उपभोक्ता समितिमार्फत 
नगरको विकास निर्माण कार्य 
सफलतापूर्वक सम्पन्न गर्ने ९४ वटा 
उपभोक्ता समितिका पदाधिकार 
तहरुलाई धन्यवादज्ञापन पत्र र पर 
म्परागत शैलीमा घर निर्माण गर्ने 
११ घरधनीलाई नगद सहित 
प्रमाणपत्र वितरण गर्नु भएको थियो 


कोटेश्वर-जगातीको बाटोमा नयाँ नियम 


भक्तपुर । सवारी दूर्घटना 
अत्याधिक बढेपछि ट्राफिक प्रहरीले 
कोटेश्वर-जगाती सडकखण्डमा ठूला 
सार्वजनिक साधन र कार तथा मोटर 
साइकल साउन १ बाट छुट्टै लेन 
छुट्याएको छ । यस क्षेत्रमा टिप्पर 
तथा ठूला गाडीको ठक्करबाट मोटर 
साइकल चालक तथा पैदल यात्रुको 
ज्यान जाने क्रम बढेको छ। 

अब भने टिप्पर, टक तथा 
बसहरु साना सवारी साधनलाई 


तोकिएको लेनमा चल्न पाउने छैनन्‌ 


। साउन १ गतेदेखि लागू हुने गरी 
लेन तोकिएको हो । टाफिक 
महाशाखाका प्रवक्ता एसपी सुरेन्द्र 


मैनालीका अनुसार दुर्घटना न्यूनीकर 
णका लागि लेन छुट्याइएको हो । 
'साउन १ बाट ठूला तथा मालवाहक 
सवारी साधन पहिलो लेनमा मात्र 
चलाउनुपर्छ,” उनले भने, दोस्रो 
लेनमा कार तथा मोटरसाइकल 
चालकहरुलाई छुट्याइएको छ ।' 
गत बुधबार गृहमन्त्री र 
[मबहादुर थापा “बादल'को नेतृत्वमा 
गृह मन्त्रालयमा भएको छलफलपछि 
यस्तो निर्णय भएको हो । ठूला सवार 
ती साधनको ठक्करबाट भक्तपुरमा 
बारम्बार मोटरसाइकल तथा स्कुटर 
मा सवारको ठक्करबाट मृत्यु पछि 
यस्तो नियम लगाइएको हो । यसले 


साना सवारी साधन प॒योग 
गर्नेहरुलाई राहत पुग्ने छ । त्यस्तै 


टिप्परहरुलाई उपत्यकामा 
समयअवधि समेत तोकिएको छ । 
बिहान ५ बजेपछि तथा बेलुका ८ 
बजेअघि उपत्यकामा टिप्पर चलाउन 
नदिने निर्णय भएको छ । यद्यपी 'पिक 
आवर' बाहेकको समयमा चल्न 


दिनुपर्ने माग व्यवसायीले गरेका छन्‌ 


। 

त्यस्तै भक्तपुरको हाइवेमा 
कडाईका साथ टाइम कार्ड समेत 
लागू गर्न निर्देशन दिइएको छ। ठूलो 
बाटोमा ठूला सवारी साधनहरु तिव्र 
गतिमा चलाउने भएकाले त्यसलाई 


नियन्त्रण गर्न टाइम कार्ड लागू गरि 
एको हो । 

भक्तपुरको फराकिलो सडकमा 
तीव्र गतिका कारण धेरै दुर्घटना 
भएपछि महानगरीय ट्राफिक प्रहरी 
महाशाखाले टाइम कार्ड लागू गर्न 
लागेको हो । टाइम कार्ड लागू गर 


“पछि ट्रक, टिपर, भ्यानलगायतका 


सवारीसाधन भने प्रतिघण्टा ४० 
किलोमिटरको गतिमा गुड्नुपर्ने 
भएको छ। 

यस्तै महाशाखाले १ गतेदेखि नै 
जगाते-कोटेश्वर सडक खण्डको 
बाँयातर्फ मालबाहक र सार्वजनिक 
सवारीसाधन तथा दायाँतर्फ मोटर 
साइकल, कार, टयाक्सी, पर्यटकीय 
बस, क्टनीतिक नियोगका बस 
सञ्चालन गर्ने गरी योजना बनाएको 
छ। 

महाशाखाले अहिले टाइम कार्ड 
जगाती-को टेश्वर क्षेत्रको ९७ 
किलोमिटर क्षेत्रमा लागू गर्न लागेको 
छ । पछिल्लो समय उपत्यकाको 
ट्राफिक व्यवस्थापनलाई ध्यानमा र 
खेर महाशाखाले बिहान ८ देखि १२ 
र साँझ २ देखि ८ बजेसम्म टिपर 
तथा ट्रकलाई उपत्यकाभित्र प्रवेशमा 
रोकसमेत लगाएको छ । 

हाल देशभरि ३२० लाख ८० 
हजार सवारीसाधन रहेका छन्‌ भने 
काठमाडौँ उपत्यकामा मात्र ११ लाख 


सवारीसाधन सञ्चालनमा रहेका छन्‌ 


काठमाडौं ८ संघीय संसदका 
सदस्य राजेन्द्र लिङदेनले मुलुकमा र 
म्रो कानून बनेर कार्यान्वयन भए 
आधाजसो स्थानीय जनप्रतिनिधी जेल 
जाने दाबी गरेका छन्‌ । 

गाउँपालिका महासंघ र नेपाल 
नगरपालिका संघले आयोजना गर 
को सांसदसँगको संवाद कार्यक्रममा 
उनले स्थानीय जनप्रतिनिधी भ्रष्टचार 
मा मात्रै लिप्त भएको आरोप लगाए 
। 

“एउटा स्थानीय तहमा जिविसले 
पहिल्यै गरिसकेको कामलाई यस बर्ष 
सम्पन्न गरेको देखाएर भुक्तानी लिन 
खोजेछ । कर्मचारीले नमानेपछि 
जनप्रतिनिधीले धम्की दिएछ । 
त्यसपछि मलाई फोन कर्मचारीको 
फोन आयो,” उनले भने, “अर्को 
स्थानीय तहमा भुक्तानी दिँदा कमिसन 


भक्तपुर - युवा तथा खेलकुद 
मन्त्रालय राष्ट्रिय युवा परिषद्‌ जिल्ला 
युवा समितिको कार्यालय भक्तपुरले 
युवा पत्रकार रमेश गिरीलाई “युवा 
पत्रकारिता पुरस्कार २०७५' ले 
सम्मान गरेको छ। 

कार्यालयले गत आइतबार 
आयोजना गरेको जिल्ला स्तरीय युवा 
उद्यमी पहिचान तथा सम्मान 
कार्यक्रममा गिरीलाई चारहजार 
रुपैयाँसहित पुरस्कार प्रदान गरेको 
हो । कार्यक्रममा साहित्यतर्फबाट र 
श्मिला कवां, उद्यमीहरुको तर्फबाट 
डिभाईन युवा क्लब, सिडल्याण्ड 
नेपाल, सिद्धि गणेश राईस मिललाई 
चारहजार रुपैयाँसहित युवा उद्यामी 
पुरस्कार प्रदान गरेको छ । 

त्यसैगरि युवा प्रतिभा पहिचान 
अन्तर्गत कार्यालयले आयोजना गर 
को समृद्ध नेपाल सुखी नेपाली 


एजेन्सी । धेरैजसो 
गृहिणी महिलाहरुलाई 
ग्याँस सकिन लाग्यो कि 
भनेर चिन्ताले सताउने 
गर्दछ । धेरै पटक त थाह 
नै नभई ग्याँसले आपत नै 
पारिदिन्छ । तर अब भने 
सजिलो तरिकाबाट 
सिलिन्डरमा कति ग्याँस 
बाकी छ भनेर पत्ता लाउन 
सकिन्छ । 

ग्याँसको रंग र 
सिलिन्डर हल्लाएर पनि 
सामान्य तरिकाबाट नै ग्याँस सकिन 
लागे-नलागेको पत्ता लगाउन सकिन्छ 
। भिजेको कपडाबाट पनि ग्याँसको 
बारेमा पत्ता लाउन सकिन्छ, यो 


राम्रो कातृत बने आधाजसो ₹ 
जतप्रतितिधी जेल जान्छन: लिइदेत 
1५, 


खाने चलन नै छ, कमिसन खान 
पाउनु पर्छ भनेर जनप्रतिनिधीले अड्डी 
कसेछन्‌ । यस्ता उदाहरण कयौं छन्‌ 
। यदि राम्रो कानुन बनेर लागू भयो 
भने आधाजसो जनप्रतिनिधी जेल 
जाने निश्चित छ ।” 

साथै, जनप्रतिनिधी र कर्मचार 
पेहरूले 'संक्रमणकाल' भन्दै पन्छिने 
गरेको पनि उनको आरोप छ । 
“अहिले दोषबाट उम्किन र 
जिम्मेवारीबाट पन्छिन सभझिलो छ 
। संक्रमणकालमा यस्तै हुन्छ' भन्यो 
उम्कियो ।" 

उनले भ्रष्टाचार गरेर सम्पति 
कमाउनु आमाको रगत खानु बर 
बर भएको भनाई दोहोर्याए । केही 
समय अघि उनले संघीय संसदमा 
बोल्नेक्रममा यही भनाई राखेका थिए 


भक्तप्रका यवा पत्रकार गिरीलाई 


पुवा पत्रकारिता पुरस्कार 


अभियानमा युवको भूमिका विषयक 
वादविदाद प॒तियोगिताका 
विजयीलाई पनि पुरस्कार प्रदान गर 


“को छ । प्रतियोगितामा प्रथम हुने 


सानोठिमी क्याम्पसका विद्यार्थी 
उज्जवल पाण्डे, क्याथफोर्ड कलेजका 
प्रविन पाठक, सैनिक आवासीय 
महाविद्यालयकी अनुजा दाहाल र 
ख्वप कलेजका कविता ढकाललाई 
पुरस्कार प्रदान गरिएको थियो । 

कार्यक्रममा राष्ट्रिय युवा परि 
षद्‌का प॒शासकीय अधिकत 
मुक्तिसिंह ठक्रीले युवा उद्यमीलाई 
लक्षित गरि सरकारकाले बजेट 
ल्याएको बताउँदै स्वदेशमै उद्यमी 
बन्न सरकारले अनुदान, पुरस्कार 
एवं निर्वाजी ग्रण समेत उपलब्ध 
गराउँदै आएकाले उद्यमी बन्न 
युवाहरु आग्रह गर्नुभयो । 


ग्याँस सकित लाग्यो, कसरी याहा पाउने 


तरिकाबाट केहि 
मिनेट मै ग्याँस कति 
बाँकी छ भन्ने बारेमा 
जानकारी लिन 
सकिन्छ, 

सुरुमा पु 
सिलिन्डरलाई भिजेको 
कपडाले पुछ्नुहोस्‌ । 
अब केहि बेर सुक्न 
दिनुस । २-३ मिनेटमा 
सिलिन्डरको केही 
भाग सुक्खा र केही 
भाग भिजेको देखिन्छ 
। जति भाग अझै सुकेको छैन, अब 
थाहा पाउनुहोस्‌ त्यतिनै ग्याँस बाँकी 
छ, तर केहीबेर पछि उक्त भाग 
पनि सक्नेछ । 
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आसान क्क्रिनि यस्तो ? 


हामा पूर्खाले असनलाई 
डिपार्टमेन्टल स्टोर बनाउन खोजेका 
रहेछन्‌ । जहाँ नुनदेखी सुनसम्म तथा 
जन्मदेखी मृत्युसम्म चाहिने सबै 
सामाग्री एकै ठाँउमा पाईयोस । 
ताकी ग्राहकहरुलाई सामान किन्दा 
दुःख नहोस्‌ । ग्राहकलाई भगवान्‌ 
त्यसै मानिएको होईन । 

काठमाण्डौंको असन त्यस्तो 
बजार हो, जहाँ पूर्व फाट्ने बेलादेखि 
घाम नछिपिउन्जेलको फरक फरक 
समयमा फरक फरक बस्तुको 
व्यापार हुन्छ । 

साधारणतया असन हरेक दिन 
बिहान साढे ३ बजे बिउँझन्छ। यो 
बेलादेखि ८ बजेसम्म तरकारीको 
व्यापार हुन्छ । खर्पनमा तरकारी 
बोकेर व्यापारीहरु साँखु, थिमि, नाला, 
भादगाँउ, किर्तिपुर, चापागाँउ 
लगायतका क्षेत्रबाट आउँछन्‌ । 
बिहान ८ देखी ११ बजेको समय 
फूलको व्यापारको लागि हो । त्यस्तै 


बिहान ९ देखी २ बजेसम्म ग्राहकहरु 


', 


जन्म मितिः 
२०१४ कार्तिक १८ गते 


खाद्यान्न किन्न आउँछन्‌ । 

असनको यही भव्य संस्कृतिको 
कारण प्रधानमन्त्री चन्द्र शम्सेरले 
'भोटाहिटी म्युनिसिपालिटी' नामको 
देशकै पहिलो स्थानीय निकाय 
स्थापना गरेका थिए । 

साधारणतया बिहान ११ देखी 
६ बजे सम्मको समय असनका लागी 
'ग्रीन डेज' अर्थात अत्याधिक व्यापार 
हुने समय हो । 

असन त्यस्तो बजार हो, जहाँ 
सब्वै मेला लागेजस्तो हुन्छ । 

बि.सं २०४५ सालमा 
समाजसेवी लाभरत्न तुलाधरको 
संयोजकत्वमा गरिएको सर्वेक्षणले 
भोटाहिटी क्षेत्रबाट मात्रै एकैदिन ८५ 
हजार जना मानिस असन क्षेत्रमा 
प्रवेश गरेको देखाएको थियो । यो 
३० बर्ष अघिको कुरा हो । अहिले 
किनमेलका लागि एकैदिन कति 
ग्राहक असनमा पुग्छन्‌ ? भन्ने क्र 
गको यकिन तथ्यांक त भेटिदैन तर 


भावपूर्ण अद्दाञ्जली 


स्व. बाबुराम श्रेष्ठ 


(७) बचत तथा तक्रण सहकारी संस्था लि., परिवार 
ट्४ / मध्यपुर थिमि-३, गठ्ठाघर चोक, भक्तपुर 
फोन नं. ६६३९३३८, ०१-६२१६६३४ 


यहाँ रहेका पसलहरुको संख्या र यहाँ 
दैनिक हुने व्यापारले केही अनुमान 
गर्ने ठाँउ भने दिन्छ । 

नेपाल खुद्रा व्यापार संघको 
अनुमानमा असन क्षेत्रमा २ हजार 
देखी २५ सय वटा सम्म पसलहरु 
छन्‌ । त्यसमध्ये २ सय वटा जति 
खाद्यान्नका पसल छन्‌ । एउटा 
खाद्यान्न पसलले न्यूनतम दैनिक ८ 
देखी १० हजार रुपैयासम्मको व्यापार 
गर्छन्‌ । यो हिसाबले यहाँ दैनिक 
२० लाख रुपैयाको खाद्यान्न विक्री 
हुन्छ । लगभग ३० वटा जडिबुटी 
पसल छन्‌ । एउटा पसलले कम्तिमा 
५ हजार रुपैंयाको दरले दैनिक डेढ 
लाख रुपैँयाको जडिबुटीको व्यापार 
हुन्छ । 

त्यस्तै संघको अनुमानमा 
असनमा करिब १ हजारवटा जुत्ता 
तथा कपडाको पसल छ। भाँडाकुँडा 
र विद्युतिय सामाग्रीका करिब तीन 
तीन सय जति पसल छन्‌ । त्यस्तै 
गरि १५० वटा सुनचाँदीका पसल 
छन्‌ । ३० वटा किताब र ३० वटा 
नै प्लाष्टिकका सामान पाईने पसल 
छन्‌ । 

यी सवै पसलबाट एक औसत 
दिनमा असनमा न्यूनतम साढे सात 
करोड रुपैयाको कारोबार हुने संघको 
अनुमान छ । 

बास्तुकला बुभ्नेहरु भन्छन, 
असन “बनेको' होईन 'बनाईएको' 
व्यापारिक ठाँउ हो । यहाँ ६ वटा 
चोक छन्‌ । यी सबै चोक मिल्दा 


स्वर्जारोहणः 
२०७५ असार २२ गते 


यस संस्थाका त्ररूण समितिका सदस्य बाबुराम श्रेष्ठको 
६१ बर्षको उमेरमा असामयिक स्वर्गारोहण भएकोले 
दिवंगत आत्माको चिरशान्तिको कामना गर्दै हार्दिक 
श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछौं । साथै यस दुखद्‌ घडीमा शोक 
सन्तप्त परिवारजनमा धैर्यधारण गर्ने शक्ति मिलोस्‌ भन्ने 
कामना सहित समवेदना व्यक्त गदछौं । 


)%. 


यसले षट्कोणको आकार ग्रहण गर्छ 
। षट्कोणलाई पुर्विय दर्शनमा शुभ 
चिह्न मानिन्छ । यो क्षेत्र कतिसम्म 
शुभ ठाँउ हो भने, मच्छिन्द्रनाथको 
जात्रा यहाँ नपुगी पुरा नहुने 
जनविश्वास छ । त्यसैले व्यापारको 
दृष्टिकोणले पनि असनलाई शुभ ठाँउ 
मानिन्छ । 

अझ रमाईलो करा के छ भने, 
६ वटा कोण अर्थात बाटोमा भिन्दा 
भिन्दै किसीमका सामान पाईन्छ । 
एउटा बाटोमा भेटिने सामान प्राय 
अर्कोमा भेटिन्न । जस्तो, असनबाट 
भोटाहिटी जाने बाटो किताब तथा 
लत्ताकपडाका निम्ति प्रसिद्ध छ । 
असनवाट इन्द्रचोक जाने बाटो 
फलाम तथा काँसका भाँडाकुँडाको 
निम्ति प्रख्यात छ । बाङ्गेमुढा तर्फ 
लागे गरगहनाको तथा जडिबुटिको 
पसल भेटिन्छ । असनबाट जमलतिर 
निस्किए जुत्ता तथा सिलाईका पसल 
देखिन्छ । असनवाट महावौद्ध जाने 
बाटोमा धेरै विद्युतिय सामाग्रीका 
पसल छन्‌ । त्यौडतर्फ लाग्दा 
जन्मदेखी मृत्यु संस्कारका लागी 
नभई नहुने सामाग्री पाईन्छ । 

यसले हाम्रा पूर्वाहरुले व्यापार 
लाई कति व्यवस्थित ढंगले सोच्दा 
रहेछन्‌ भन्ने देखाँउछ । 

अझै अचम्म लाग्ने कुरा के छ 
भने, खासमा असन एउटा 'एन्सियन्ट 
डिपार्टमेन्ट स्टोर' हो । जसरी आज 
देशमा बिभिन्न डिर्पामेन्टल स्टोरहरु 
खुले हाम्रा पूर्खाले पनि असनलाई 
त्यही रुपमा अभ्यास गर्न खोजेका र 
हेछन्‌ । जहाँ नुनदेखी सुनसम्म तथा 
जन्मदेखी मृत्युसम्म चाहिने सबै 
सामाग्री एकै ठाँउमा पाईयोस । ताकी 
ग्राहकहरुलाई सामान किन्दा दुःख 
नहोस्‌ । यसको अर्थ हो, त्यतिबेलाको 
व्यापार ग्राहकलाई दु:ख हुनुहुदैन भन्ने 
दर्शनमा अडेको थियो । त्यही दर्शनमा 
अडेर हाम्रा पूर्खाहरुले ग्राहकलाई 
भगवानको रुपमा देख्दै आएको 
हनुपर्छ । 

कसरी बन्यो असन ? 

असन मुख्य बजार बन्नुमा 
यसका केही एतिहासिक कारण छन्‌ 
। लिच्छबीकालमा नेपालमण्दल 
अर्थात काठमाण्डौं उपत्यकाको र 
1जधानी हाँडीगाँउ बिशालनगर थियो 
। तर पछि भयानक आगलागी 
भएपछि राजधानी बिशालनगरबाट 
वसन्तपुर सारियो । त्यसपछि असन 
क्षेत्रले बजारको रुप लिएको धेरैको 
विश्वास छ। 

यसका अलावा प्राचिन समयमा 
काठमाण्डौं हुँदै चीन तथा तिव्बत 
व्यापारमा जाने मानिसहरु असनमा 
विश्वाम गर्थे । त्यहाँवाट कमलाक्षी 
जमल हुँदै साँखु तथा साँखु हुँदै कृत्ति 
र त्यहाँबाट तिव्बत प्रवेश गर्थे । 
तिव्बतबाट आयात गरिएको नुन, 
मसला तथा मट्टितेल असनमा मात्र 
पाइन्थ्यो । यसले असन बजारको 
महत्व झनै फैलायो । 

असनमा अन्तपूर्णदेवीको मन्दिर 
छ । अन्नपूर्ण देवीलाई खाद्यान्नको 
देवी भनिन्छ । जनविश्वास छ, 
अन्तपूर्ण देवीलाई खाद्यान्न चढाए 
अन्नको अभाव कहिल्यै हुँदैन । 
असनमा व्यापार गर्न आउने व्यापार 


तैले बिक्रीका लागि ल्याएको सामान 


मोलमोलाई गर्नुअघि अन्तपूर्ण 
देवीलाई अञ्जुलीभरि चढाउने गर्थे 
। त्यसपछि मात्र सामानको मोलतोल 
शुरु हुन्थ्यो । असनमा जे भाउ चलेको 
हुन्थ्यो, काठमाण्डौ, भक्तपुर र 
ललितपुर शहरका सबै बजारमा 
त्यही भाउ लागू हुन्थ्यो । त्यही 
क्रममा अन्नपूर्ण देवी रहेको असन 
क्षेत्र व्यापारको हब नै बन्न पुग्यो । 
हाम्रा पूर्खाहरुले असन क्षेत्रलाई 
यति व्यबस्थित बनाए । तर, यो 
पुस्ताले चाँही असनलाई कसरी अघि 
वढाँउछ त ? बहस गरौं न । 
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के हो लुतो फाल्ने प्रचलन ? 


पोखरा । नेपालका पाचीन 
संस्कृति अनुरुप साउन १ गते साँझ 
घर घरमा लुतो फाल्ने प्रचलन छ। 
लुतो फाल्ने संस्कृतिले जेनतेन 
निरन्तरता पाउँदै आए पनि विस्तार 
त्यस क्रममा प॒योग गरिने 
सामग्रीबारेको जानकारी नयाँ 
पुस्तामा खासै छैन । 
परम्परा अनुसार कागभलायो, 
कृक्रडाइनो, लुतेझार, पानीसरो, र 
1तपातेजस्ता औषधीय गुण बोकेका 
वनस्पतिका साथै कागती, निबुवा, 
अम्बा, अनार, नसपाती आदि 
फलफूल सहित कण्डारक नामक र 
।क्षसको पूजा गरी घरको चारैतिर 
बलिरहेको अगुल्टो फ्याँक्ने गरिए पनि 
कतिपय ठाउँमा यी सामग्री लोप 
भइसकेका छन्‌ भने कतिपय ठाउँमा 
पछिल्लो पुस्ताले ती सामग्री पहिचान 
गर्न सकेका छैनन्‌ । 
लुतो फ्याँक्दा नाङ्लो ठटाउने, 
शङ्घ फुक्ने, घण्ट बजाउने, ढिँकी 
कुटने र एकछिन घरको ढोका बन्द 
गर्ने चलन छ। 
पछिल्ला समयमा लुतो फ्याँक्ने 
प्रचलन हराउँदै गए पनि केही 
धार्मिकस्थलमा सामाजिक रुपमै लुतो 
फ्याँक्ने संस्कृति मनाउने गरिएको 
छ । कास्की जिल्लाको भरतपोखरी 
स्थित प्रसिद्ध कोटभैरव मन्दिर जस्ता 
केही धार्मिक तीर्थस्थलमा सामाजिक 
रुपमा नै लुतो फाल्ने प्रचलन रहेको 


नि: टु नुन 

कोटभैरव मन्दिर संरक्षण एवं 
व्यवस्थापन समितिका उपाध्यक्ष 
गुरुप्रसाद पौडेलले जानकारी दिएका 
छन्‌ । 

सौर्यमान अनुसार सूर्य 
दक्षिणतर्फ सरी कर्कटरेखा माथि जाने 
भएकाले साउने सङ्कान्तिलाई कर्कट 
सङ्कान्ति भन्ने गरिन्छ । 

कृषिप्रधान देशमा 'मानो खाई 
मुरी उब्जाउने' प्रचलित कथन 
अनुसार असार महिनाभर गरिएको 
खेतीपातीका कारण थाकेका किसान 
हिलोमैलो पखाली घरपरिवार र 
आफन्तका साथ रमाइलो गरी यस 
दिन भोज खाने गर्छन्‌ । 

असारभर गरिने खेतीपातीका 
क्रममा हिलोका कारण फैलिन सक्ने 
छालाको रोग बाट मुक्ति पाउन 
साउने सङ्कान्तिका दिन साँझ लुतो, 
दाद आदि चमादि रोगबाट मुक्ति 
पाउन लुतो फाल्ने प्रचलन छ । 

महिलाहरु साउने सङ्कान्तिका 
दिनदेखि एक महिना सौभाग्यको 
प्रतीक हरियो चुरा र मेहन्दी 
लगाउनाका साथै शिवलाई प्रसन्न 
पार्न सोमबारे व्रत बस्छन्‌ । देवी 
पार्वतीले साउन महिनाभरि निराहार 
रही कठोर व्रत बसेकीले सोमबार 
को व्रतको महत्व छ । साउन महिना 
भगवान्‌ शिवको महिना भएकाले यो 
महिनाभर शिवालयमा दर्शनार्थीको 
अत्यधिक भीड लाग्ने गर्दछ । 


भक्तपुरमा बजार अनुगमन, 
अधिकांश पसल गैरकाननी 


भक्तपुर । भक्तपुर नगरपालिकाले 
सोमबार गरेको बजार अनुगमनमा 
बजारका अधिकांश पसल गैरकानूनी 
रुपमा सञ्चालन भएको पाइएको छ 
। नगरपालिकाका अनुगमन 
समितिका संयोजक एवं वडा नं ३ 
का वडाध्यक्ष राजकृष्ण गोराको 
नेतृत्वमा कमल विनायक क्षेत्रमा गरि 
एको बजार अनुगमनमा अखाद्य, 
म्याद गुज्रेका सामान बिक्री गरेको, 
पसल दर्ता नगरी गैरकानूनीरुपमा 
सञ्चालन गरेको पाइएको हो । 

अनुगमनका क्रममा एचके खाद्य 
स्टोरले पसल दर्ता नगरी गैरकानूनी 
रुपमा सञ्चालन गरेको, नारायण 
किराना स्टोरमा म्याद नाघेको सामान 
मिक्स फ्रुट जाम-८ र फ्लिक मिल्क 
चकलेट भेटिएकाले त्यस्ता खाद्य 
पदार्थ नष्ट गरिएको, मिति नभएको 
सैँजु दही भेटिएकाले मिति नभएको 
बिक्री वितरण नगर्न, पेटीमा राखेको 
सामान हटाउन, फ्रिज राख्ने फलामे 
फ्रेम हटाउन र पसल व्यवस्थित गर्न 
टोलीले निर्देशन दिएको छ । 

त्यस्तै, अनुगमनकै क्रममा 
कक्षपति किराना पसलमा प्याकिङ 
सामानमा लेबल नभएको, म्याद 
नाघैको सामान पान्टेन स्याम्पु एक, 
डिटोल ह्यान्ड वास एक र श्रीशिव 
पञ्जाबी मसला पापड एक 
भेटिएकाले त्यस्ता सामान नष्ट गरि 
एको छ त्यस्तै, पेटीमा राखेको फ्रिज 
राख्ने फ्रेम तीन दिनभित्र हटाउन 


निर्देशन दिएको छ । 
यता मेरो श्रेष्ठ किराना पसलमा 
प्याकेजिङको समानमा लेबल नर 
खी बिक्री गरेको, प्रजापति भेज स्टोर 
ले एउटा पसल दर्ता गरी दुई वटा 
सञ्चालन गरेको, प्याकेजिङ 
सामानमा लेबल नराखी बिक्री गर 
“को, मूल्यसूची नराखेको पाइएपछि 
तत्काल कानूनी व्यवस्थाअनुसार गर्न 
निर्देशन दिएको छ। 
त्यस्तै, गणेश मिठाई पसलमा 
ढक तराजु नमिलेको र नापतौल 
विभागमा नवीकरण नगरेको 
पाइएको, मूल्यसूची नराखेको, किचेन 
फोहर भएको, पुरानो र बासी मिठाई 
बिक्री गरिरहेको पाइएकाले त्यस्ता 
मिठाई नष्ट गरिएको, पेटीको सामान 
हटाउन र नियमानुसार सञ्चालन 
गर्न निर्देशन दिएको छ । 
न्यू गुप्ता पान पसल तीन 
दिनभित्र पसल दर्ता गर्न, मूल्यसूची 
राख्न र पेटीको सामान हटाउन 
सुझाव दिएको अनुगमन समितिका 
वडा निरीक्षक रामकृष्ण प्रजापतिले 
बताए । समितिका सदस्य हरिराम 
सुवाल, भनपा स्यानिटेसनका नगर 
निरीक्षक दिलीपकुमार सुवाल, वडा 
निरीक्षक रामकृष्ण प्रजापति, राष्ट्रिय 
उपभोक्ता मञ्चका मनोज थापा, 
महानगरीय प्रहरी परिसरका रामशर 
ण तामाड, जिल्ला प्रशासन कार्यालय 
र भक्तपुर उद्योग वाणिज्य संघका 
प्रतिनिधि सहभागी थिए । 
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। थिमि ठढाइम्स साप्ताहिक | 


- केही पागलपनको मिश्रण बिना कोही 
पनि महान्‌ विद्वान बन्न सक्दैन । 
-असस्तु 
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अतावश्यक आरशवासत तबाँडौं 

देशमा असार लागे सँगै बाढी पहिरोको वोखिम 
बढ्ने गेरको छ। अझ यस महिनामा सबै नेपालीहरु 
मुख्यतया सत्तामा बसेका बाहेकहरु भारतीय 
अतिक्रमण र भारतले नेपालको सिमानामा जथाभाबी 
रुपमा बाँध बनाउँदा नेपालमा डुवानमा परेको 
स्विकार गर्छन । यसरी नेपाल हरेक बर्ष डुवानमा 
पर्छ । नेपालीले डुवानको समस्या झेल्नु पर्छ । तर 
बर्षौ बित्दा पनि यो समस्याको समाधान सरकारले 
गर्न सकेको छैन । मात्र बर्षामा आउने भेलका कार 
ण सरकार कसरी राहत बितरण गर्ने बिषयमा बाहेक 
अरुको बारेमा सोच्दैन । किनकी राहत त बास्तविक 
पिडितले पाउने होइन । पाउने त राजनीतिक दलका 
कार्यकर्ता र अगुवाले मात्र पाउने गर्दछ । 

अबको डुवानको समस्या भने राजधानी सँगैको 
जिल्ला भक्तपुरका बासीन्दाले पनि बेहोरेको छ । 
भक्तपुरमा मुख्य नदी हनुमन्तेमा बाढी आएको कार 
ण भक्तपुर जिल्लाका चारै नगरपालिका प्रभाबित 
बन्यो । मुख्यतया चाँगु र मध्यपुर थिमिमा बाढीले 
बढी क्षती पुग्याएको छ । चाँगुमा ३ जनाको ज्यान 
गएको छ भने करोडौका सामान नोक्सान भएको छ 
। यसै बिषयमा सामाजिक सञ्जालमा नेपालका प्र. 
म. ओलीको पानी जहाजसँग जोडर व्यङ्कय पनि 
भएको देखियो । यही बिषयमा भक्तपुर जिल्लाका 
प्रतिनिधी सभा सदस्य महेश बस्नेतले साइबर क्राइम 
अन्तर्गत कारबाही गर्न य्रसदमा माग नै गरे । नेपाल 
बर्षेनी डुबानको समस्या झेल्ने मुलुक हो । जसको 
कारण नेपाली जनताले खानेपानी लगायतका समस्या 
बेहोर्नु परेको छ । तर सरकार भने जनताको आधार 
भुत आवश्यकताके समाधान गर्नको सातो पानी 
जहाज चढेर हरिद्धार र काशी जाने सुझाब दिन्छ । 
भक्तपुरमा आएको बाढीको मुख्य कारण भने हनुमन्ते 
खोला ढलको रुपमा परिणत हुनु र खोल्सा र र 
[जकुलो छोपेर ह्यूम पाइप राख्दाको परिणाम भएकोमा 
सबै एकमत छ । तर यो बिषयमा स्थानिय निकायका 
प्रतिनिधीहरु र जनप्रतिनिधीहरुले बाढी क्षेत्रको निरि 
क्षण गरे मात्र समाधानका बारेमा कुनै चासो देखाएन 
। 

त्यस्तै अहिले भर्खर बिश्वकप सकिएको छ । 
जसको कारण धेरैलाई आफनो स्थानमा पनि र 
गशाला होस भन्ने चाहना होला । तर नेपालकै 
अन्तराष्ट्रिय स्तरको दशरथ रंगशाला भुकम्प पछि 
हालसम्म पुनःनिर्माण हुन सकेको छैन । यसरी 
जनप्रतिनिधीहरु आवश्यक भएर पनि तत्कालको 
लागि नेपालको आवश्यक नभएको बिषयमा बिकास 
गर्ने प्रतिबद्धता दिदै हिँदछन्‌ । नेपालको लागि र 
लसेवा आवश्यक छ । तर राजधानी शहरको बाटोमा 
उड्ने धुलोको व्यवस्थापन गर्न छाडेर रेलमार्गको 
क्रा गर्नु कतिको उपयुक्त होला । आज जनता र 
जनप्रतिनिधीले पनि सोच्न आवश्यक छ । तसर्थ 
जनताको तत्कालको समस्याको समाधानमा ध्यान 
दिउँ । 


पानीजहाजका क्रा गर्नेमाथि साइबर क्राइम लाउनुपर्छ 
भन्ने माननीय महेश बस्नेतलाई खलापत्र 


- राजेन्द्र तारकिणी 

माननीय महेश बस्नेत ज्यु, 

अहिले भक्तपुरका विभिन्न 
क्षेत्र डुबानमा परेका छन्‌ । यो 
पाकृतिक विपत्तिका बेला 
पीडामाथि व्यंग्य गर्ने रहर कसैको 
थिएन होला । तर सामाजिक 
सञ्जालभरि यसलाई व्यंग्य र 
मजाकको विषय बनाइयो । त्यो 
भनेको जनताले जनताकै 
पीडामाथि मजाक गरेका पक्कै 
होइनन, काम कम र गफ बढी 
गर्ने शासकहरूप्रति व्यंग्य गरेका 
हुन्‌ भन्ने तपाईले नबुझेको पनि 
होइन होला । तर पनि बुझ 
पचाएरै भए पनि यस विषयलाई 
संसदमा उचाल्नुभयो । 

जब तपाईको क्षेत्र डुबानमा 
पर्यो, तब मात्रै यो कुरा संसदमा 
उठ्यो । नत्र त युगौंदेखि तराई 
लगायत मुलुकका अधिकांश 
भूभागमा हुने डुबानको कुरा किन 
उठ्दैन ? वर्षेनी हजारौंले ज्यान 
गुमाउने र लाखौंले घरवारविहीन 
हुनुपर्ने अवस्था आउनेगरी सीमामा 
भारतले बनाएका बाँधहरूबारे 
किन संसदमा बहस हुँदैंन ? 
बिहीबार तपाईले संसदमा जे 
बोल्नुभयो, त्यो नियम कानुनका 
हिसाबले तपाईलाई बोल्न छुट छ, 
कसैको आपत्ति नहोला । तर 
यतिखेर हामीलाई के लाग्छ भने 
तपाईंलाई अहिले जनता डुबेको 
पीडाभन्दा पनि आफ्ना लिडरमाथि 
भएको व्यंग्यले पोलेको हो । 

माननीय बस्तेनज्यु, नियम- 
कानुनकै कुरा गर्ने हो र पानीजहाज 
तथा साइबर क्राइमका करा गर्ने 
हो भने सामाजिक 
सन्जालवासीलाई भन्दा पहिला 
तपाईंकै लिडरलाई कारबाही किन 
नगर्ने ? तपाईको सबैभन्दा ठूलो 
पार्टीका सर्वोच्च लिडर एवं देशकै 
प्रमुख कार्यकारीको पदमा आसिन 
माननीय केपी शर्मा ओलीज्यूले 
जनताको भावनामाथि खेलबाड 
गर्नुभएको छैन भनेर कसरी भन्न 
सक्नुहुन्छ ? काम गरेर देखाउनुपर्ने 
महत्वपूर्ण पदमा रहेको उहाँजस्तो 
व्यक्तिले उखान-ट्क्का जोडेर 
नानाथरी मञ्चमा गफ गर्दै 
महत्वपूर्ण समयको दुरुपयोग गर 


“को चाहिँ किन देख्नुभएन ? 


जनताले दैनन्दिन भोगिरहेका यस्तै 
हजारौं समस्या देखेको नदेख्यै गर 


“र खालि पानीजहाज र रेलका 


सपना बाँड्नु पनि के अभिव्यक्ति 
स्वतन्त्रताको दुरूपयोग होइन ? 

भक्तपुर डुबानमा पनि 
तपाईंजस्ता मालिक र सत्ताधारी 
वर्गलाई खासै छोएको छैन । 
उनीहरू आकाश तला'मा बसेर 
हेरिरहेका छन्‌ । भुइँतलामा चर्को 
भाडा तिरेर बस्ने र गृहयुद्ध, 
भूकम्पलगायत कारणले घरवार 
विहीन भई नदी किनारमा बसेका 
सुकुम्बासी 'विचरा'हरुकै बिजोग 
छ । यस्तो महंगी, बेरोजगारी, 
अस्तव्यस्ताले गिजोलेको सहरमा 
जेनतेन गुजारा चलाइरहेका 


जनताले आफौ पीडामाथि किन 
व्यंग्य र खेलबाड गर्थे र ? 

फेरि तपाईको पश्न हुन 
सक्छ- पाकृतिक विपत्तिमा 
प्रधानमन्त्रीलाई जोडेर किन व्यंग्य 
गरिँदै छ ? किनभने माननीयज्यु, 
प्रधानमन्त्री मुलुकको अभिभावक 
मात्रै होइन, सबै शासकीय 
निकायको सर्वोच्च लिडर समेत 
हो । उहाँले चाहने हो भनेयी 
अव्यवस्था विरूद्ध तलैसम्म 
प्रभावकारी अपरेशन चलाएर 
अवस्थालाई टदर्याकमा ल्याउन 
सक्नुहुन्छ । जनताका समस्या 
समाधान गर्दै विकास र समृद्धिका 
कुरा गरेको गफ सुहाउँला तर 
सारा समस्या एकातिर थाती र 
खेर तत्काल आवश्यकै नभएको 
क्राको पछि किन दौडनु ? 
प्रधानमन्त्री लगायत यो सहरको 
बागडोर हातमा लिएकाहरूले 
मुखलाई माँड छैन, चाकमा घिउ 
दल्ने' भन्ने उखानलाई नै चरि 
तार्थ गरिरहेका छन्‌ । दीर्घकालीन 
मिस॒नकै कुरा गर्ने हो भने हाम्रा 
सहरी विकास र योजना कत्तिको 


दीर्घकालीन ढंगले भइरहेका छन्‌ 


? वर्षभरि थन्क्याइएको बजेट 
असारे भेलमा बगाइदिने प्रवृत्तिले 
कस्तो भिजन र दृष्टिकोण निर्माण 
गर्छ ? यतातिर पनि सोच्ने हो कि 
१ 

अब गरौं भक्तपुरकै कुरा । 
हाल भक्तपुरमा भएको डुबान र 
काठमाडौंका सडकमा हुने 
डुबानको मुख्य कारण 
प्राकृतिकभन्दा कृत्रिम बढी हो । 
खोला, नदी मिचेर जथाभावी 
बस्ती बसाल्दाको परिणाम हो यो 
। उपत्यकाका सबैजसो नदीहरू 
अहिले अतिक्रमणको सिकार 
भएका छन्‌ । नदी साँघुरिँदै र वस्ती 
फैलिँदै गएका छन्‌ । जग्गाको 
अवैध खण्डीकरण, दलाली र 
माफियाकरण वर्षादेखि मौलाइर 
हेको समस्या हो । निर्माण कार्यको 
जिम्मा लिएर योजनाहरू वर्षौं 
अलपत्र पार्ने ठेकेदारहरूको कमाल 
हो यो । त्यहीमाथि जथाभावी 
फोहोर फाल्नाले ढल, नालाले र 
म्रोसँग निकास पाएका छैनन्‌ भने 
प्लास्टिक र अनेक थरी फोहोरले 


नदीको गहिराइ घटाइदिएका छन्‌ 


अनि नदीको बहाव नै थुनिएका र 
परिवर्तन भएका छन्‌ । अझ जग्गा 
दलाल र माफियाहरुले नदीका 
प्राकृतिक धार नै रातारात परि 
वर्तन गरेका घटना भक्तपुरमै 
देखिएको हो कि होइन ? 

गत वर्ष मात्रै त्यही हनुमन्ते 
खोलाको धार एकै रातमा डोजर 
लगाएर जग्गा दलाल र 
भूमाफियाले परिवर्तन गरे र सो 
ठाउँमा प्लटिङ गर्न खोजे । तर 
जनताको आलोचकीय चेत र विर 


पेधले उक्त कदम असफल भयो । 


आज त्यही हनुमन्ते शहरमा पसेर 
सडकमै डुंगा चलाउनुपर्ने स्थिति 
आयो । अब भन्नुस, स्थानीय सर 
कारदेखि केन्द्र सरकारसम्मले किन 
ती माफियाहरूविरूद्ध अपरेशन 
चाल्न सकेको छैन ? किन यी 
तमाम अव्यवस्था पालेर समृद्धिका 
ठूल्ठूला गफ हाँकिरहेका छन्‌ ? 
अब लागौं बाहियात क्रातर्फ 
। स्थानीय तहको निर्वाचन भएर 
“गाउँगाउँमा सिंहदरबार' पुगेको 
पनि एक वर्षभन्दा बढी भइसक्यो 
। यी अवधिमा गाउँका मुहार 
कत्तिको फेरिए ? जनप्रतिनिधिले 
बाँडेका आश्वासन कति पूरा भए 


? काठमाडौं, भक्तपुरजस्ता ठूला 
सहरकै मेयरले वर्षदिनमा केके 
गर्छौं भनेका थिए र त्यसको 
कार्यप्रगति कहाँ पुग्यो ! स्मार्ट 
सिटी बनाउने भनेर जग्गा दलाल, 
भूमाफियालाई काखी च्यापेर 
कमिसनगिरी गरेर कहाँ पुगिन्छ ? 
तपाई स्वयं २३ वर्षे उमेरमा 
भक्तपुरकै 'गुन्डु' गाविसका अध्यक्ष 
बन्नुभयो रे, त्यस कार्यकालमा केके 
गर्नुभयो ? 

चुनाव हारेर समेत लिडरको 
आर्शीवादले मन्त्री बन्नुभयो, २०७१ 
सालमा । भक्तपुरका लागि “छुट्टै र 
नौला विकास'का काम गर्ने 
आस्वासन दिएर सिंहदरबार 
पसेपछि केके नौला काम गर्नुभयो 
? तपाईं मन्त्री भएपछि २० गुणा 
बढी बजेट भक्तपुरका लागि जाने 
अवस्था बन्यो अरे ! हनुमन्ते करि 
डोर, विष्णुमती(बागमती करिडोर 
का लागि बजेट हात पारेर पनि 
के-कति गर्नुभयो हनुमन्ते खोला 
व्यवस्थानका लागि )? किन आज 
त्यही हनुमन्ते सहरमा पसेर 
बितन्डा मच्चायो ? यसको जवाफ 
पनि जनताले जान्न पाए हुन्थ्यो । 
नेपाललाई १० वर्षभित्र थाइल्याण्ड 
र दिल्लीसरह बनाउँछौं भनेर 
तपाईले पनि भाषणबाजी गर्नुभएकै 
हो । तपाई मन्त्री भएपछिका ४ 
वर्ष उस्तै बितिसके, अबका ६ 
वर्षमा कसरी चमत्कार होला ? 

अहिले तपाई सांसद 
बन्नुभएको छ । हामी सबैलाई 
थाहा भएकै कुरा हो - 'बाहियात' 
कुरा नगरी भोट कुम्ल्याउन सकिन्न 
। सोझासाझा जनतासामु दुई-चार 
ललिपप सपना बाँडिदिए पुग्छ- 
भोटबैंक तयार हुन्छ । र, त्यसले 
५ वर्ष सदन र सरकारमा गएर 
'मोज' गर्ने वैधानिकता दिन्छ । अनि 
आँगनअघिको फोहोर सफा गर्नु 
छैन, भएका सडकको बेहाल 
एकातिर छाडेर रेल र 
पानीजहाजका कुरा नगरे त 
जनताको समृद्धि नै आउँदैन हगि 
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नेपालमा अहिले पानीजहाज 
पहिलो आवश्यकता हो कि 
खानेपानीकै व्यवस्थापन पहिलो 
आवश्यकता हो ? मेलम्चीका 
सपनाहरू त जनताले पत्याउन 
छाडिसके, अनि पानीजहाज चढेर 
गंगा सयर गर्न जान्छौं भन्दा कसर 
वै पत्याउनु ? जनतालाई त दुई 
छाक रोटी जुटाउन नै धौधौ छ, 
जसलाई न त पानीजहाजमा हरि 
द्वार पुग्नु छ न त रेलमा ल्हासा । 
विदेशिन बाध्य लाखौँ युवाहरूलाई 
देशमै केही गर्ने वातावरण 
चाहिएको छ, करोडौं जनतालाई 
न्युनतम रोजगारीको ग्यारेन्टी 
चाहिएको छ । 

देशको सबैभन्दा ठूलो र 
केन्द्रीय राजधानी सहरमा ससानो 
वर्षा हुँदा ताल बन्ने, बाटाघाटा 
थुनिने, हिलाम्मे सडकमा रोपाइँ 
गर्नुपर्ने, घाम लाग्दा धुलोको कृहिर 
वैमन्डलभित्र मुस्किलले गन्तव्यमा 


पुग्नुपर्ने, माइक्रो चढ्न पाए युद्ध 
जितेझैँ अनुहार बनाउनुपर्ने र धार 
[मा शुद्ध खानेपानी हप्तादिनलाई 
आइदिए मात्र पनि धन्य ठान्नुपर्ने 
अवस्था हुनु कति विडम्बनापूर्ण 
छ ? के यिनै हुन्‌ त स्मार्ट सिटीका 
लागि चाहिने पूर्वाधारहरू ? 
तत्काल गर्न सकिने यस्ता 
समस्याको समाधानमा खोइ 
कसको ध्यान गएको छ १ वर्षौं, 
युगौं भयो- यो समस्या जस्ताको 
तस्तै छ तर भाषणबाजी झन 
मौलाएको छ । शक्तिशाली 
प्रधानमन्त्री र दुई तिहाईको सर 
कार हुँदा कसले रोकेको, केले 
छेकेको छ जनताका यी ससाना 
लाग्ने तर नभई नहुने 
आवश्यकताका समस्याको 
समाधान गर्न ? अनि (हामीलाई 
पहिला यो चाहिएको हो' भनेर 
आफ्ना प्राथमिकता सुनाउन समेत 
नपाइने, बोल्न नपाइने, सार्वजनिक 
स्थललाई निषेधित गर्ने र 
संविधानले दिएको वाक 
स्वतन्त्रलाई अपराध ठानेर साइबर 
क्राइम लगाउने अधिकार 
तपाईंलाई कसले दिएको ? 
'जनताका यी र यस्तै हजारौं 
समस्याको म्यानेज गर्न छ, 
यतातिर ध्यान देज, ठूलठूला गफ 
र सपना अलि पछि गरे पनि हुन्छ, 
सानातिना समस्याको 
समाधानबाटै ठुला विकासको 
आधार तय हुन्छ' भनेर 
शासकहरूलाई सामाजिक 
सन्जालमा व्यंग्य गरिएको हो । 
खै त कुरो बुझेको माननीयज्यु ? 
यति पनि बोल्न पाइन्न भने 
हजारौंको बलिदानले ल्याएको यो 
जनतान्त्रिक व्यवस्था र एक दशक 
लामो गृहयुद्ध अनि एक दशककै 
संविधानसभाको रस्सकसीमय परि 
वेशबाट जन्मेको नयाँ संविधानको 
के अर्थ रह्यो र ? जनताको 
आलोचकीय चेतलाई निरूत्साहन 
गरेर, प्रश्नविहीन मस्तिक निर्माण 
गरेर शासनसत्तामा हलिमुहाली 
गछौं भन्ने दिन अब गए । 
आफ्नो भोट बैंक जोगाइराख्न 
र सस्तो लोकप्रियताका लागि 
“साइबर क्राइम'को लौरी देखाएर 
जनताको आलोचकीय चेतलाई 
निरूत्साहन गर्ने र संवैधानिक 
स्वतन्त्रताको हनन गरी जनताको 
मुख थुन्ने काम तपाईंले गर्न पनि 
पाउनुहुन्न । सक्नुहुन्छ भने 
केन्द्रदेखि स्थानीय सरकारका 
कामकारवाही किन प्रभावकारी 
भइरहेका छैनन, यतातिर बहस 
चलाऔँ । जनताका समस्यासँग 
जुध्ने राज्यप्रणाली विकास गरौं, 
शासकीय चरित्र फेरौँ । समृद्धि 
यहीबाटै आउँछ, त्यसका लागि 
जनताले दिलोज्यान दिन तयार 
छन्‌ । हैन भने जनताको 
भावनामाथि खेलबाड गरेर ठूल्ठूला 
गफ हाँक्दै टुक्काले जग हँसाउने 
काम “उहाँ'हरूबाट समेत नहोस्‌ 
। 
- रातोपाटीबाट 
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२१ औं फिफा विश्वकपका सम्झनलायक क्षण 


रसियाले आयोजना गरेको 
फिफा विश्वकपको २१ औं संस्करण 
आइतबार राति सम्पन्न भईसकेको 
छ । जेठ ३१ बाट सुरु भएको 
विश्वकपले विश्वलाई एक महिना 
फुटबलमय बनाएको थियो । 
विश्वकपको उपाधिका लागि भने 
फ्रान्स र क्रोएसियाले भिडेका थिए । 
जसमा फ्रान्सले उपाधी जितेको छ 
। 
गएको एक महिनासम्म चलेको 
फिफा विश्वकपमा धेरै रोचक कुर 
हरु देख्न र सुन्न पाइयो । 
स्टेडियममा पुगेर प्रत्यक्ष म्याच 
हेर्नेदेखि टेलिभिजन र अन्य सञ्चार 
माध्यम मार्फत अप्रत्यक्ष म्याच हेर 
“का दर्शकले उत्कृष्ट गोल, रोमान्चक 
क्षण र निराशाजनक क्षणहरु देख्न 
पाए । जसमध्ये केहि सम्झनलायक 
क्षणको बारेमा उल्लेख गरिएको छ। 
फिफा विश्वकपमा पहिलो पटक 
प्रयोगमा ल्याइएको भिडियो एसिस्टेन्ट 
रेफ्रि अर्थात 'भार' को भूमिका 
सउ्हानीय बन्यो । मुख्य रेफ्रीले गर 
“को कतिपय निर्णयलाई भार ले गलत 
सावित गरेपछि टिमको नतिजामा 
नै उलटफेर भएको थियो । थुप्रै 
पेनाल्टीको कारण बनेको 'भार' ले 
कतिपय अवस्थामा दिइएको पेनाल्टी 
र कार्डहरु समेत रद्द गर्दै म्याचलाई 
निस्पक्ष बनाउन सकारात्मक भूमिका 
खेलेका थिए । 
फ्रान्सलाई छोड्ने हो भने र 
सिया विश्वकपमा पूर्व उपाधि विजेता 
राष्ट्रहरुको स्तर खस्केको मान्न 
सकिन्छ । ब्राजिल, जर्मनी उरुग्वे, 
अर्जेन्टिना, इंग्ल्याण्ड र स्पेन जस्ता 
पूर्व विजेताहरुलाई रसिया विश्वकप 
फापेन । 
रसिया विश्वकप अन्तर्गत समूह 
एफ को अन्तिम खेलमा पूर्व 
च्याम्पियन जर्मनीलाई जसरी खेल 
पनि जित्नैपर्ने अवस्था थियो । 'गर 
या मर' को अवस्थामा रहेको जर्मनी 
विरुद्धको खेलको इन्जुरी समयमा 
दक्षिण कोरियाका सन हेङ मिनले 
गोल गरे । जुन कोरियाका तर्फबाट 
दोस्रो गोल थियो । जर्मन गोलरक्षक 
म्यानुअल नुयर दक्षिण कोरियाली 
मध्य भागमा थिए । 
जर्मनीले कर्नर पाएपछि उनी 
गोलको खोजीमा त्यहाँ पुगेका थिए 
। तर सनले त्यही बेला गोल अघि 
बढाएर नुयर बिनाको गोलपोस्टमा 
बललाई जाली चुमाए । सोही कार 
ण साविक विजेता जर्मनी ८० 
बर्षपछि विश्वकपको समुह चरणबाटै 
बाहिरियो । दोस्रो चरणमा पुग्न नसेक 
पनि जर्मनीलाई हराएपछि भने दक्षिण 
कोरियामा उत्सव मनाइएको थियो 
। 
रसिया विश्वकपको समूह डी 
मा रहेको दुई पटकका पूर्व विजेता 
अर्जेन्टीना मुशिकलले नकआउट चर 
णमा पुगेको थियो । समूहको पहिलो 
खेलमा कमजोर मानिएको 
आइसल्याण्डसँग १-१ को बराबरी 
र क्रोएशियासँग लज्जास्पद ३-० को 
हारपछि समान ५-५ पटक फिफा 
उत्कृष्ट वर्ष र ब्यालोन डे ओर अवार्ड 
विजेता मेसीसहितको अर्जेन्टिना 
प्रतियोगिता बाहिरिने संघारमा 
उभिएको थियो । तर समूहको अन्तिम 
खेलमा नाइजेरियालाई २-१ ले हर 
ई अर्जेन्टीनाले अन्तिम १६ मा स्थान 
बनाएको क्षण निकै रोमान्चक बनेको 


थियो । 

रसिया विश्वकपमा पोर्चुगल 
अन्तिम १६ बाटै बाहिरिए पनि 
कप्तान क्रिस्टियानो रोनाल्डोले गर 


“को प्रर्दशन भने लामो समयसम्म 


स्मृतीमा रहनेछ । विश्वकपको पहिलो 
खेलमा पोर्चुगलले स्पेनसँग बराबरी 
खेल्यो । उक्त खेलको अन्तिम 
समयमा पोर्चुगल स्पेनसँग ३-२ 
गोलले पछि थियो । तर रोनाल्डोले 
इन्जुरी टाइममा २५ यार्डबाट उत्कृष्ट 
फ्रिकिक गोल गर्दै खेल बराबरीमा 
टुंग्याए । फ्रिकिक गोलसँग रोनाल्डोले 
ह्याट्रिक पुरा गरेका थिए । 

फाउलले चर्चा बटुलेका नेयेमार 

गत सिजन बार्सिलोनाबाट 
किर्तिमानी रकममा फ्रान्सको पेरिस 
सेन्ट जर्मेन (पीएसजी) पुगेका 
ब्राजिलियन स्ट्राइकर नेयमारका 
लागि यो विश्वकप सुखद्‌ बनेन । 
तर पनि उनी सम्झनलायक पात्र 
भने बनेका छन्‌ । 

उनी उपाधि जित्ने अभियानका 
साथ रसिया पुगेका थिए । तर खेलका 
क्रममा उनी माथि थुप्रै फाउल भए 
। ती फाउलमा उनले नाटकिय ढंगले 
लड्ने र बल्ट्यांग खाने जस्ता कार्य 
गरे । जसका कारण फुटबल पण्डित 
र कमेन्टेटर अचम्ममा परे । 
सामाजिक सञ्जालमा उनका हजार 


गै ट्रोल बनेका थिए । 


इंग्ल्याण्डलाई धेरैजसो म्याचमा 
पेनाल्टी सुटआउटमा नफापेको 
तथ्यांक छ । यस्तै भएको थियो 
१९९०, १९९८ र २००६ को 
विश्वकपमा पनि । तर यो पटक 
स्थितिमा सुधार आयो । इंग्ल्याण्डले 
कोलम्बियालाई अन्तिम १६ मा 
इतिहास मै पहिलो पटक पेनाल्टी 
शुटआउटमा हरायो र क्वाटरफाइनल 
प्रवेश गस्यो । 


रसियाका लागि यो विश्वकप २. 


आफैँमा स्मरणयोग्य बनेको छ। र 
सिया आयोजक राष्ट्र हो र 
सनसनीपूर्ण प्रर्दशन गर्न समेत सफल 
रह्यो । विश्वकप सुरु हुनुभन्दा पहिला 
प्रतियोगिताको सबैभन्दा कमजोर 
टिमका रुपमा रसियालाई हेरिएको 
थियो । 

हुनपनि विश्ववरियतामा 
सहभागी राष्ट्रहरु मध्ये सबैभन्दा तल 
७० औं स्थानमा रसिया थियो । तर 
, रसियाले उद्घाटन खेलमा साउदी 
अरेबियालाई ५-० ले हराउँदै सबैको 
विश्लेषणलाई गलत सावित गर्यो । 

रसिया विश्वकपमा एसियन 
फुटबल कन्फेडरेसनको सदस्यता 
पाएको अस्ट्रेलियालाई छोड्ने हो भने 
अन्य ४ राष्ट्रले जित हात पारेको 
थियो । विश्वकपको इतिहासलाई हेर्ने 
हो भने चार एसियाली राष्ट्रले एउटै 
संस्करणको विश्वकपमा जित हासिल 
गरेको यो नै पहिलो घटना हो । 

एसियाका ईरानले मोरोक्कोलाई, 
दक्षिण कोरियाले जर्मनीलाई, साउदी 
अरेबियाले इजिप्टलाई र जापानले 
कोलम्बियालाई हराएको थियो । यी 
राष्ट्र मध्ये पनि अन्तिम १६ पुगेका 
जापानले बलियो बेल्जियमविरुद्ध मन 
जित्ने खेल पस्केका थिए । यस्तै 
अस्ट्रेलियाले जित दर्ता नगरे पनि 
डेनमार्कसंग १-१ गोलको बराबरी 
खेल्दै अंकबिहीन हुनबाट आफूलाई 
जोगाएका थिए । 

समूह एच मा अन्तिम खेलपछि 
सामान अंक र गोलअन्तर भएको 


जापान र सेनेगलबीच अन्तिम १६ 
मा को जाने भन्ने प्रश्न कौतुहलको 
विषय बनेको थियो । 

जसलाई फिफाले 'फेयर प्ले' 
टिमको आधारमा समाधान गस्यो । 
जसका कारण जापानभन्दा २ वटा 
पहँलो कार्ड बढी ब्यहोरेका सेनेगल 
समूह चरणबाट बाहिरिने फिफा 
विश्वकप इतिहासको पहिलो दुर्भाग्य 
टोली बन्यो । 

कसले कति पायो ? 

विजेता रकम (युएस डलरमा) 

फ्रान्स ३८ मिलियन 

क्रोएसिया २८ मिलियन 

बेल्जियम २४ मिलियन 

इंग्ल्यान्ड २२ मिलियन 

उरुग्वे, ब्राजिल, स्वीडेन, रुस 
जनही १६ मिलियन 

अर्जेन्टिना, कोलम्बिया, जापान, 
स्वीट्जरल्यान्ड, स्पेन, मेक्सिको, 
पोर्चुगल, डेनमार्क जनही १२ 
मिलियन 

समूह चरणमै रोकिएका १६ 
टोलीले जनही द मिलियन प्राप्त 

कल पुरस्कार रकम ४०० 
मिलियन 

कूल खेल ६४ 

कूल गोलसंख्या १६? 

समूह चरणमा १२२ गोल 

पेनाल्टी २३ गोल 

आत्मघाती गोल ११ गोल 

गोलकर्ता 

६ गोल - ठ्यारी केन (इंग्ल्यान्ड 

४ गोल - रोमेल्‌ लुकाक्‌ 
बेल्जियम), क्रिस्टियानो रोनाल्डो 
पोर्चुगल), डेनीस चेरीशेभ (रुस) 

३ गोल - इडेन हजारड 
बेल्जियम), किलियन एम्बाप्पे, 
एन्टोइन ग्रीजम्यान (फ्रान्स), एडिसन 
काभानी (उरुग्वे), येरी मीना 
कोलम्बिया), आर्टैम डीजुबा (रुस), 
डिएगो कोस्टा (स्पेन) 

२ गोल - सर्जियो अग्वेरो ( 
अर्जेन्टिना), लुका मोड्िच, मारियो 
मान्डजुकिच, इभान पेरिसिच ( 
क्रोएसिया), अहमद मुसा (नाइजेरि 
या), माइल जेडीनाक (अस्ट्रेलिया), 
सन हिउंग मीन (दक्षिण कोरिया), 
फिलिपे कौटिन्हो, नेयमार (ब्राजिल 
मोहमद सलाह (इजिप्ट), एन्ड्रेज 
ग्रानकिस्ट (स्वीडेन), जोन स्टोन्स 
इंग्ल्यान्ड), वाहबी खज्री (ट्युनिसिया), 
टाकाशी इनुई (जापान), लुइस सुआर 
ज (उरुग्वे) 

१ गोल - एन्जेल डि मारिया, 
गेब्रिएल मर्काडो, लियोनेल मेसी, 
मार्कोस रोजो (अर्जेन्टिना) 

डेले अली, जेसे लिंगार्ड, ह्यारी 
मेगाएर, किरान ट्रिपीएर (इंग्ल्यान्ड) 

मिची बाटसुआयी, नासेर 
चाडली, केभिन डी ब्रुएन, माराउने 
फेलाइनी, अदना जानुजाज, ड्वाइज 
मर्टैन्स, थोमास मेउनीएर, जान 
भेर्टोन्गेन (बेल्जियम) 

रोबेर्टो फर्मिन्हो, थियागो सिल्भा, 
रेनाटो अगस्टो, पाउलिन्हो (ब्राजिल) 

गेन्की हारागुची, केइसुके होन्डा, 
शिन्जी कागावा, युया ओसाको ( 
जापान) 

जोसीप डर्मिक, ब्लेरिम 
डजेमाइली, जेर्डान साकीरी, ग्रानिट 
जाका, स्टेभेन जुबेर (स्वीटजरल्यान्ड) 

मिलान बाडेली, आन्डेज 
क्रामारिच, इभान राकिटिच, एन्टे र 


“बीच, डोमागोज भीडा (क्रोएसिया) 


जुआन क्वाड्डाडो, राडामेल 
फल्काओ, जुआन फर्नान्डो क्विन्टेरो 
(कोलम्बिया) 

केन्डल वाटसन (कोस्टा रिका) 

क्रिस्टियन इरिक्सेन, माथियास 
जोर्जेन्सेन, युसुफ पाउल्सेन ( 
डेनमार्क) 

पेपे, रिकाडो क्वारेस्मा (पोर्चुगल) 

जान बेडनारेक, गर्जेगोर्ज 
क्रिचोवियाक (पोल्यान्ड) 

एन्ड्रे कारिलो, पावलो गुइरेरो ( 
पेरु) 

भिक्टोर मोसेस (नाइजेरिया) 


खालीड बाउटेब, युसुफ इन 
नेसीरी (मोरोक्को) 

ह्याभिइर हर्नान्डेज, हिर्भीङ 
लोजानो, कार्लोस भैला (मेक्सिको) 

फेलीप बालोय (पानामा) 

टोनी क्रुस, मार्को रिउस ( 
जर्मनी) 

अल्फेैओ फिनबोगासन, गाइल्फी 
सिगुर्सन (आइसल्यान्ड) 

करिम अन्सारीफार्ड (इरान) 

बेन्जामिन पभार्ड, सेमुएल 
उम्टीटी, राफाएल भराने (फ्रान्स) 

मारियो फर्नान्डेज, युरी 
गाजीनस्की, एलेक्सान्डर गोलोभिन 
(रुस) 

सलेम अल डावसारी, सलमान 
अल फराज (साउदी अरेबिया) 

साडियो माने, एम्बाय नियाडङ, 
मौसा वाग (नाइजेरिया) 

एलेक्सान्डर मिटोभिच, 
एलेक्सान्डर कोलारोभ (सर्बिया) 

किम योग ग्वोन (दक्षिण कोरि 
या) 

लागो आस्पास, इस्को, नाचो ( 
स्पेन) 

लुडवीग अगस्टीनसन, इमील 
फोर्सबर्ग, ओला टोइभोनेन (स्वीडेन) 

डायलान ब्रोन, फर्यानी सासी, 
फकरेडीन बेन युसुफ (ट्युनिसिया) 

जोसे गिमेनेज (उरुग्वे) 

आत्मघाती गोल ११ 

अजीज बेहिच (अस्ट्रेलिया), 
अजीज बौहाडोउज (मोरोक्को), सर्जेई 
इग्नाशेभिच (रुस), फर्नान्डीन्हो 
व्राजिल), ओगेनेकारो इटेबो (नाइजेरि 
या), यान सोमर (स्वीटजरल्यान्ड) 
अहमद फाथी (इजिप्ट), थियागो 
सीओनेक (पोल्यान्ड), डेनीस चेरीशेभ 
(रुस), यासीन मेरिहा (ट्युनिसिया) 

मोडरिचले जिते गोल्डन बल, 
एम्बाप्पे उत्कृष्ट युवा खेलाडी 

रसियामा जारी २१औं संस्कर 
णको फिफा विश्वकप फुटबलको 
उपाधि २० वर्षपछि फ्रान्सले जितेको 
छ । आइतबार मस्कोमा 
क्रोएसियालाई ४-२ गोल अन्तरले 
हराउँदै फ्रान्सले दोस्रो पटक उपाधि 
रक्षा गरेको हो। फाइनलमा फ्रान्ससँग 
पराजित हादै उपविजेता बनेको 
क्रोएसिया कप्तान लुका मोडरिच 
प्रतियोगिताकै उत्कृष्ट खेलाडी हुँदै 
विश्वकप २०१८ को गोल्डेन बल 
अवार्ड जितेका छन्‌। 


क्रोएसियालाई पहिलो पटक 
फाइनलसम्म पुंयाउन महत्वपूर्ण 
भूमिका खेलेका उनले उत्कृष्ट 
खेलाडी हुँदै गोल्डेल बल जितेका 
हुन्‌। उनले प्रतियोगितामा २ गोल 
गरेका थिए भने एउटा गोलका लागि 
पास दिएका थिए। यस्तै बेल्जियमका 
एडेन हजार्डले शिल्भर बल पाए भने 
फ्रान्सका एन्टोनी ग्रीजम्यानले व्रोन्ज 
बल जिते। यस्तै च्याम्पियन फ्रान्सका 
युवा स्टार किलिएन एम्बाप्पेले बेस्ट 
योङ प्लेअरको अवार्ड जिते। 


विश्वकपको फाइनलमा गोल 
गर्ने पेलेपछिका पहिलो टिनएजर 
खेलाडी एम्बाप्पे उत्कृष्ट युवा खेलाडी 
बनेका छन्‌। यस विश्वकपमा 
एमबाप्पेले कूल ४ गोल गरो उनलाई 
पेलेले बधाईसमेत दिए। यस्तै 
प्रतियोगितामा सवाधिक ६ गोल गर 


“का इंग्ल्याण्डका कप्तान ह्यारी केनले 


गोल्डेन बुट जिते। यस्तै ४ गोल 
गर्नुका साथै २ एसिस्ट गरेका 
ग्रीजम्यानले शिल्भर बुट तथा ४ 
गोल र एक असिस्ट गरेका 
बेल्जियमका रोमेलु लुकाकूले ब्रोन्ज 
बल जिते । 

बेल्जियमका गोलकिपर 
थिबाउट कोर्तवाले उत्कृष्ट 
गोलकिपर हुँदै गोल्डेन ग्लोभ्स जिते। 
यस्तै समूह चरणबाटै बाहिरिएको 
पूर्वच्याम्पियन स्पेनले फेयर प्लेको 
अवार्ड जित्यो । 


२०७५ साउन २ गते बुधबार 
ने. सं. ११३८ दिल्लाथ्वः षष्ठी 


सांस्कृतिक, धार्मिक 
र प्राकृतिक 
सम्पदाको रक्षा गरौं, 
राष्ट्रिय 
स्वाभिमानको रक्षा 


गरौं । 


नेपाल सरकार 
सञ्चार तथा स्‌चना प्रविधि मन्त्रालय 


सूचना विभाग 


गर ट काटी 91 


(; हसना लेडिज टेलर्स 


मप्यप्र थिमि-१५, सन्दरनगर चारदाबाटा 


फोन नं. ०१-६६३३६५२ 
बो. ८८४८३६२५७१ 
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हि एवं आधनिक डिजाइनका कर्ता, सलवार, ब्लाउज लगायत 
पूर्ण 'लेडिज ड्रेस सिलाउनको लागि हामीलाई सम्झनुहोस्‌ । 


दढ्द्रेणी पतिटेतितरक दतिटव्युट 


सिटिईभिटठीबाट सम्बन्धन 
मध्यपुर थिसि-१५, गठठाघर, 


यवा स्वराजगार कार्यक्रमको लागि कषि, इलेक्ट्रीकल्स, कार्पन्टर, प्लम्बर 
वाटर पम्प मर्मत, आल्मृनियम एण स्टेनलेस स्टिल फेब्रिकेटर, कम्प्यूटर, स्टिल 
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[नयाँ शाख्वा मध्यपुर हस्पिटलसँगै) 
भ1,0638743 09 र, 
फी ०३ ॥ हा सु 


पा केन्ट 
ढप्ररा? 
हु पार्टी प्यालेसको दुनियाँमा एक उत्कृष्ट नाम 


४) शंखघर पार्टी प्यालेस 


सम्पर्कः ६६३८१६५, ९८४१४१६९११ (श्याम सुन्दर श्रेष्ठ), ९८४१३६०५३५ (पुरुषोत्तम श्रेष्ठ) 
छु शंखधरचोक, मध्यपुर थिमि-१३ (शंखधरचोकबाट ५० मिटर दक्षिणतर्फ 


। पुक्क 
९।८०01460 चाका २19५ 
्र/६७८५ जनक ४ ०1८९ 


पकममममकममलकममककममलाकमकममकममलाटाङरलकसमकमातततममलममलालामममटकमकममककलल्सममममममकममकालाममाततुमलमतककलजममतममममकककमललमको 
| अत्याधनिक सुबिधासहित रमणिय पारिवारिक वातावरणमा विवाह, ब्रतवन्ध, तथा 
७. अन्य शुभकार्य लगायत सेमिनार एवं विविध प्रदर्शनीको लागि सधैं सम्झनुहोस्‌ । 


तुलसी « खछोन्ट्स 
सर्टिङ्ग सुटिङ्ग सेन्टर 
मध्यपुर थिमि शंखघर चोक 


(काठमाडौं जाने बसस्टपसँगै पहिलो 
मो. ९८४१-२९९३४९ फोन नं. ६६३५७७० 


राजभक्त श्रेष्ठ 
२८४२३०५७६०७३ ०८०५०६%६८९ 


राज टो पार्टर 


मोटरसाईकलको पाटा 
छि, €) 


मप््णपुर धिमि-५%, गड्ठाघर, भक्तप्र 
फोन नं ०१-६६३०६६२ 
गठठाघरचोकबाट सानोठिमी जाने आटोमा 


€न।: 10008110€5466)31000-000) 
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नेपाल कम्युनिस्ट पार्टी 
नेकपा)का प्रवक्ता नारायणकाजी 
श्रेष्ठले प्रतिपक्षी कांग्रेसले नियमित 
विधेयक समेत सदनमा प्रस्तुत गर्न 
नदिएर गैरलोकतान्त्रिक चरित्र 
प्रदर्शन गरिरहेको भन्दै संविधान 
कार्यान्वयन गर्न प्रतिबद्ध सरकारका 


कामकारवाही विरुद्ध सडक 
आन्दोलनको घोषणा गर्नु आफैमा 
द्वैध चरित्र भएको प्रतिकृया दिएका 
छन्‌ । 

“सरकारविरुद्ध आन्दोलन घोषणा 
गरेर कांग्रेसले आफूलाई गैर 
लोकतान्त्रिक र गैरजिम्मेवारमात्रै 
देखाएन, हास्यास्पद व्यवहार समेत 
देखायो', प्रवक्ता श्रेष्ठले प्रतिक्रिया 
दिए । उनले सरकार संविधानको 
कार्यान्वयन गर्न प्रतिबद्ध रहेको भन्दै 
कांग्रेसको आन्दोलनको धम्कीबाट 
नडराउने पनि स्पष्ट पारेका छन्‌ । 

उनले सरकार संविधानको 
कार्यान्वयन गर्न दृढ र प्रतिवद्ध र 
हेको र सफल पनि हुने जिकिर गर 

“का छन्‌ । निर्वाचनपछि नेकपाका 
अध्यक्ष केपी ओली प्रधानमन्त्री बनेको 
साउन ३ गते ५ महिना पूरा हुँदैछ । 
तर, मंगलबार कांग्रेसले सरकार 
विरुद्ध देशव्यापी आन्दोलनको घोषणा 
गरिसकेको छ । 

सरकारमाथि कांग्रेसका के-के 
छन्‌ आरोप ? 

-संघीय संसद र प्रदेश सभाका 
सभामुख र उपसभामुख अलग- 
अलग दलबाट हुनु पर्ने संवैधानिक 
व्यवस्थाको ठाडो उल्लघंन गरिएको 
छ। संघीय व्यवस्थाको भावना विपरि 
त अधिकारहरुको केन्द्रीकरण गर्ने, 
शक्ति पृथकीकरणको सिद्धान्तलाई 
खिल्ली उडाउँदै स्वतन्त्र 
न्यायालयप॒ति आक्रामक रुपमा 
प्रस्तुत हुने, संवैधानिक निकायलाई 
कार्यकारीको छायाँमा राख्ने, सरकार 
र पार्टी एकै जस्तो गरेर संचालन 
गर्ने, कर्मचारीतन्त्र तथा सुरक्षा 
निकायहरुलाई व्यवसायीक रुपमा 
संचालन गर्नुको सट्टा पार्टीप्रतिको 
प्रतिवद्ठताका आधारमा चलाउने 


प्रवृत्ति स्पष्ट रुपमा प्रकट भएका छन्‌ 


७पावगा शा25019 


मो. ९८४१-२९३२६६ फोन नं. ६६३२०४६ 


बिगत २१ बर्ष देखि निरन्तर रुपमा सेवा दिदैं आईरहेको 


कम्प्युटर होलसेल 
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दन", ७10021 ॥ ३ कडा 


७1190111॥6(619011901' ८1०४, 17 


१५४४///.५७10१(छा४6/801111 2911 ४€७11०€ 
01-6638110 


“नेपाली कांग्रेसका सभापति 


प्रधानमन्त्री भएको बेला विधिसम्मत्‌ 


तरिकाबाट गरिएका नियुक्तिहरुलाई 
0१ 

गैरकानूनी तरिकाबाट खारेज गर्ने, 
तत्कालीन सरकारले सत्तरी वर्षबाट 
घटाई ६५ वर्षमा वृद्ध भत्ता दिने 
निर्णय, मृगौला, स्पाइनल इन्जुरी, 
क्यान्सर तथा मुटु रोगका गम्भीर 
विरामीलाई मासिक रु ५००० 


जिविकोपार्जन भत्ता दिने व्यवस्था 
तथा भूकम्प पीडितहरुलाई थप एक 
लाख राहत दिने निर्णयहरुलाई खार 


“ज गर्ने यो सरकारको जनविरोधी 


निर्णयको विरोध हुन जरुरी छ। 
-तत्कालीन सरकारले अध्यादेश 
मार्फत जारी गरेको चिकित्सा शिक्षा 
विधेयक उल्ट्याउने निर्णय, डा. 
गोविन्द केसीको अनशन र 
आन्दोलनबाट श्रृजित परिस्थितिलाई 
पनि पार्टीले गम्भीरताका साथ 


लिएको छ। उक्त अध्यादेशको हुबह्‌ 


विधेयक आउनु पर्ने हाम्रो दृढ मत 
रहेको छ। 

-मुल्यवृद्धि अकाशिदो छ । तर, 
प्रधानमन्त्री यस विषयलाई गम्भीर 
ताका साथ लिनुको सट्टा गैरजिम्मेवार 
तरिकाबाट प्रस्तुत हुनु भएको छ। 
स्वतन्त्र प्रेसको अधिकारलाई कुण्ठित 
गर्ने, निजी क्षेत्र तथा राष्ट्रिय जीवनका 
विभिन्न क्षेत्रहरुले कानून मान्दै 
आफ्ना क्रियाकलापहरुलाई अगाडि 
वढाउने स्वतन्त्रतामाथि बन्देज 
लगाउदै जाने, वाढी पहिरोबाट 
पीडित जनताका आवश्यकता र 
समस्याहरुप्रति उदासिनताका साथ 
प्रस्तुत हुने र समग्रमा केन्द्र एवं 
पदेश सरकारमा भएकाहरुको 
अधिनायकवादी र जनविरोधी 
क्रियाकलापका विरुद्ध विरोध प्रर्दशन 
गर्न जिल्ला समितिहरुलाई निर्देश 
गर्दै जिल्लाका भातृ एवं शुभेच्छुक 
संस्था, क्षेत्र, गाउँ ८ नगर इकाईहरुलाई 
समेत सरकारका अधिनायकवादी र 
जनविरोधी क्रियाकलापका विरुद्ध 
सक्रियताका साथ जनताका बीच 
पुच्याउँदै उक्त विरोध प्रर्दशनमा 
सहभागी गराउन समेत नेपाली 
कांग्रेसले निर्देश गरेको छ । 

आन्दोलनका कार्यक्रमः 

श्रावण ३ गते 
प्रजातन्त्रवादी प्राध्यपक संघ, नेपाल 


पाठा टत्तार्र्ती 


बी लेडिज एण्ड जेन्ठ्ससर्ठिङ्ग सुठिङ्ग सेन्ठर 
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र प्रजातन्त्रवादी चिकित्सक संघको 
अगुवाईमा अपरान्ह १:०० बजे 
माइतिघर मण्डलाबाट विरोध प्रदर्शन 
शुरु । 

श्रावण ५ गते - नेपाल 
तरुण दलको अगुवाईमा अपरान्ह 
१:०० बजे माइतिघर मण्डलाबाट 
विरोध प्रदर्शन शुरु । 

श्रावण ८5 गते - नेपाली 
कांग्रेस जिल्ला कार्यसमिति, 
काठमाडौँ, ललितपुर र भक्तपुरको 
अगुवाईमा अपरान्ह १:०० बजे 
माइतिघर मण्डलाबाट विरोध प्रदर्शन 
शुरु । 

श्रावण १५ गते- सवै जिल्लामा 
प्रदर्शन गर्ने । 

ओली नेतृत्वको सरकार बनेपछि 
प्रमुख प्रतिपक्ष कांग्रेसका भातृ 
संगठनहरुले सरकारका कामकार 
वाही र निर्णयविरुद्ध फाट्टफुटट 
आन्दोलन गदै आएका थिए । यसअघि 
नेविसंघ र तरुण दलको आह्वानमा 
माइतीघर मण्डला र रत्नपार्कमा सर 
कारविरोधी प्रदर्शन हुँदै आएका थिए 
। तर, मंगलबारबाट भने माउ पार्टीले 
नै आन्दोलनको घोषणा गरेपछि 
मुलुकमा फेरि तनाव बढ्न सक्ने 
आंकलन गर्न थालिएको छ। 

नयाँ शक्तिले माग्यो ओलीको र 
1जीनामा 

कांगेसले सरकार्रावरुद्ध 
देशव्यापी आन्दोलनको घोषणा गर 
कै दिन संसदमा एक सिट मात्र र 
हेको नयाँ शक्ति नेपालले प्रधानमन्त्री 
ओलीको राजीनामा मागेको छ । 
माइतीघर मण्डलामा मंगलबार विर 


गध प्रदर्शन गर्दै नयाँ शक्तिले 


प्रधानमन्त्री ओलीको राजिनामा 
मागेको हो । गत फागनु ३ गते 
प्रधानमन्त्रीको जिम्मेवारी सम्हालेका 
ओलीको राजिनामा मग्ने नयाँशक्ति 
पहिलो पार्टी समेत भएको छ । 
यसैवीच मंगलबार नै 
प्रधानमन्त्री केपी ओली र काङग्रेस 
सभापति शेरबहादुर देउवावीच 
भेटवार्ता भएको छ । प्रधानमन्त्री 
ओलीसँगको भेटमा सभापति देउवाले 
डा. गोविन्द के.सी.को स्वास्थ्य स्थिति 
गम्भीर बन्दै गएकोमा चिन्ता प्रकट 
गरेका थिए । 
भेटका क्रममा सभापति देउवाले 
डा. के.सीसँग तत्कालै वार्ता गरेर 
तत्कालै माग पूरा गरी उनको जीवन 
रक्षा गर्न प्रधानमन्त्रीलाई सचेत गर 
[एका थिए । त्यसक्रममा सभापति 
देउवाले आफ्नो नेतृत्वमा रहेको 
नेपाली कांग्रेसको सरकारले डा. 
के.सी.को मागलाई सुनुवाई गरेर 
माथेमा उच्चस्तरीय कार्यदलको 
आधारमा जनभावना अनुरुप जारी 
गरेको अध्याधेशलाई हुबहु विधेयकको 
रुपमा ल्याए समस्या समाधान हुने 
धारणा प्रधानमन्त्री ओलीसमक्ष र 
गखेका थिए । 
देउवाले जवरजस्ती ढंगले 
विधेयक ल्याउने प्रयत्न गरे काग्रेसको 
कडा विरोधको सामना गर्न तयार र 
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५२२ घरटहरा बाढीले र १५ घर 


सध्यपुर थिस्पि नपाः१५, 


हन चेतावनी समेत दिएको देउवा 
निकट श्रोतले जनाएको छ। 

नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (नेकपा) 
का अध्यक्ष समेत रहेका प्रधानमन्त्री 
केपी शर्मा ओलीले पार्टीले सरकार 
को पतिरक्षा गर्न नसकेकोमा 
असन्तुष्टि जनाएका छन्‌ । ओलीले 
सरकारले गरेका राम्रो कामबारे लेख्ने, 
बोल्ने काम समेत पार्टी भित्रबाट हुन 
नसकेको भन्दै असन्तुष्टि पनि व्यक्त 
गरेका हुन्‌ । 

उनले सरकारले नेपालको 
इतिहासमै सबैभन्दा बढि प्रगतिशील, 
जनपक्षीय र विकासमुखि नीति 
लिएपनि त्यसको प्रतिरक्षा गर्ने 
पार्टीभित्र कोही पनि नभएको जस्तो 
देखिएको प्रतिक्रिया दिए । 

मंगलबार पाटींका नेता, 
कार्यकर्तासँगको सामूहिक भेटमा 
प्रधानमन्त्री ओलीले विपक्षहरुले 
अनावश्यक विषयलाई उचालेर सर 
कारको विरोध गरिरहेको आरोप पनि 
लगाउदै चार महिना भित्र सरकारले 
मुलुकलाई समृद्ध बनाउन सम्भव 
नभएको विषयलाई समेत उचालेर 
जनता विरोधि तत्वले सरकारको विर 


पेध गरिरहेको पनि स्पष्ट पारे । 


प्रधानमन्त्री ओलीले सरकारले 


जनताले सुम्पेको अभिभारालाई - 


अत्यन्तै शालिनताका साथ पूरा गर्ने 
प्रतिवद्धता पधिन व्यक्त गरेका थिए । 


कौशलटारबाट बालकोट जाने पुल, 
मनोहरा सुकुम्वासी बस्ती, नरेफाट, 
सागवारी, नयाँ ठिमी क्मेरोटारका 
साथै सूर्यावनायक नगरपालिकाको 
हनुमन्ते खोला किनार दक्षिणबाराही 
चक्कृफाँट, तजटोल लगायतका क्षेत्र 
डुवान तथा विपतको उच्च 
जोखिममा रहेका छन्‌ । 

यस्तैगरी भक्तपुर नगर 
पालिकाको सल्लाघारी, खसाङखोला 
आसपास, लिवाली लगायतका क्षेत्र 
र चाँगुनारायण नगरपालिकाको 
दुवाकोटमोड, क्‌ईकेलगाउँ, छालिङ 
लगायतका क्षेत्र विपत्को उच्च 
जोखिमा रहेको प्रजिअ भट्टले जानकार 
तै दिए । आगामी दिनमा यी क्षेत्रमा 
जोखिम न्यूनिकरणका लागि समितिले 
दिर्घकालिन योजना तयारी गरिरहेको 
छ। 

प्रहरी प्रशासन र समितिको 
सक्रियतामा डुवान तथा पहिर 
पेप्रभावीत क्षेत्र राहत वितरणका साथै 
पीडितहरुको तथ्याक संकलन गरि 
एपनि स्थानीय तहले भने पीडितको 
तथ्याक. समेत संकलनमा चासो 
देखाएको छैन्‌ । डुवान क्षेत्रको 
दिर्घकालिन समस्या समाधानका 
लागि भक्तपुरका स्थानीय तह अहिले 
पनि उदासीन रहेका छन्‌ । 

दैवी प्रकोप उद्दार समितिले 
आइतबार सार्वजनिक गरेको 
अनुमानित तथ्याकंअनुसार डुबान र 
पहिरोका कारण ३ जनाको मृत्यु, ४ 
जना घाइतेसहित १११ जना घाइते, 


गाठ्ठाघर 
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सामहिक बलात्कारपछि मन्दिरको 


प्ज्ञकण्डमा लगेर 


। मानवीय संवेदनहिन र 
हर्दय नै स्तब्ध बनाउनेगरी भारतको 
उत्तर प्रदेशमा एक बर्बर घटना भएको 
छ । उत्तर प्रदेशको सम्भल जिल्लामा 
भएको यस सामूहिक बलात्कारपछिको 
अग्नि दहनले भारतभरि सनसनी 

मच्चाएको छ । 
एक २५ वर्षीया युवतीलाई ५ 
जनाको गिरोहले सामूहिक बलात्कार 
गरेर नजिकैको मन्दिरमा रहेको हवन 
गर्न बनाइएको यज्ञकण्डमा लगेर ज्यूदै 
जलाएर बर्बरतापूर्वक हत्या गरिएको 
छ। 
बलात्कारपछि ती महिलालाई कुनै 
मट्टितेल हालेर जलाइएको होइन, मन्दिर 
मा रहेको यज्ञशाला कुण्डमा फालेर 
जलाइएको हो । उत्तरप्रदेश प्रहरीले 
जनाए अनुसार, दुई सन्तानकी आमा र 
हेकी ती महिलालाई ५ जनाले सामुहिक 
बलात्कारपछि यज्ञशालामा ज्युँदै जलाएर 
हत्या गरेका हुन्‌ । 
बलात्कारपछि यज्ञकुण्डमा ज्युँदै 
जलाएको यो पहिलो घटना हो । घटनाले 
स्थानीय जनतामा आक्रोश र पीडा 
एकैसाथ बढाएको छ । यद्यपि घटनाबार 
१०० नं मा डायल गरेर प्रहरीलाई 


जिउँदै जलाइयो ! 


जानकारी दिन खोजिए पनि फोन 
नउठाएको मृतक महिलाका श्रीमानले 
जनाएका छन्‌ । यस घटनामा हालसम्म 
कसैलाई पक्राउ समेत नगरिएको भार 
तीय सञ्चारमाध्यमले जनाएका छन्‌ । 

शनिबार राति करिव साढे २ 
बजेतिर बलात्कारी गिरोह उनको घर 
मै पुगेको मृतकका श्रीमानले प्रहरीमा 
दिएको जाहेरीमा बताएका छन्‌ । जाहेर 
वमा भनिए अनुसार बलात्कारपछि गिर 
पेह बाहिरियो, तब पीडित महिलाले प्रहर 
वीलाई फोन गरिन्‌ तर कुनै जवाफ आएन 
। 

बलात्कार गरेर बाहिरिएको त्यो 
गिरोह केहीबेरमै फेरि भित्र आएर 
महिलालाई अपहरणको शैलीमा घर 
बाहिर निकालेर लगेको र यज्ञशालामा 
ज्युँदै जलाएर हत्या गरिएको बताइएको 
छ। 

यसले घटनालाई रहस्यमय 
बनाएको छ यद्यपि प्रहरीले अनुसन्धान 
जारी रहेकाले घटनाको सत्य तथ्य चाँडै 
बाहिर आउने बताएको छ । मृतकका 
श्रीमान गाँजियावादमा काम गर्न जाने 
उनी भने आफ्ना दुई सन्तानको रेखदेख 
गर्दै घरैमा बस्ने गरेको खुल्न आएको 
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